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SVARBŪS NATO VALSTYBIŲ PASITARIMAI
AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS 

MEMORANDUMAS VICEPREZ. HUMPHREY
šeštadienį spausdinome Amerikos Lietuvių Tarybos memo­

randumo Baltiesiems Rūmams tekstą lietuviškai, šiandien deda­
me jį ištisą angliškai. Reikalas yra svarbus. Ateinant Lietuvos 
Nepriklausomybės atstatymo 50 metų sukakčiai visi lietuviai pa­
geidauja, kad JAV pašto departamentas išleistų Lietuvą paminintį 
pašto ženklą. Išpildydama šį pageidavimą, JAV vyriausybė įro­
dytų ne tik žodžiais, bet ir veiksmais savo palankumą teisė­
tiems lietuvių reikalavimams.

Mr. Vice President, this De­
legation of the Lithuanian Ame­
rican Council comes to you to re­
affirm dur loyalty and dedica­
tion to our Administration and 
to our great President, Mr. 
Lyndon B. Johnson. We are a 
nationwide organization repre­
senting one million American- 
Lithuanians and their organi­
zations. We are an American 
civic movement united against 
Communist expansion.

From the time o«f the U. S. 
non-recognition of the forced 
occupation of Lithuanian, Lat­
via and Estonia in 1940, the 
Lithuanian American Council 
has been received by every U. S. 
President. In our request for 
an audience with President 
Johnson, he has asked that, at 
this time, the gracious Office 
of the Vice President receive our 
Delegation.

As we stand on the threshold 
of 1968, we express renewed 
faith in our Government and 
pledge our earnest support. We 
agree with our administration’s 
policy on Vietnam. We are se­
riously aware of the Commu­
nist declaration that they will 
first take Eastern Europe, then 
the masses of Asia and, lastly, 
the United States. Being of 
Eastern European origin, our 
people have lived and died from 
the actuality of the Communist 
scourge. Our prime aim is to 
safeguard American interests 
and to alert all segments of 
American society on the bru­
tally live and destructive forces 
of Communism. We pledge the 
Lithuanian Community to up­
hold our American principles 
with pride and honor.

On February 16, 1968, the 
American-Lithuanian Commu- 
ty in the U. S. will commemo­
rate the 50th Anniversary of 
Lithuania’s Rebirth of Indepen­
dence. Major cultural events 
will take place throughout the 
Country.

To solemnly mark this occa­
sion, we ask that a statement 
and re-affirmation of the offi­
cial U. S. position be made by 
our Administration, as stated in 
“Treaties in Force”, Jan. 1, 1967 
(Dept, of State Publication 8188) 
and Dept, of State Publication 
“Status 'of the World’s Nations” 
(Georg. Bulletin No. 2, May, 
1965, pp 1 and 9):

“In the early part of World 
War II, three sovereign 
States, Estonia, Latvia and 
Lithuania, were forcibly in­
corporated into the Soviet 
Union.

“The incorporation of the 
Baltic States into the'Soviet 
Union is not recognized by the 
U. S. Government. The United 
States recognizes, further­
more, the diplomatic and con­
sular representatives of the 
last free governments of Esto­
nia, Latvia and Lithuania as 
the accredited representatives 

. of those countries”.

This would be in line with the 
action taken by the U. S. Senate 
and House of Representatives 
who for mano years have com­
memorated Lithuania’s indepen­
dence date on February 16th, 
with appropriate talks on the 
Senate and House floors and 
incorporation of remarks into 
the Congressional Record.

To commemorate this event 
with our beloved United States 
in the foreground, we have plac­
ed a request before the U. S. 
Postmaster General asking that 
a commemorative philatelic 
stamp be issued in 1968 for the 
country of Lithuania. In ful­
filling this request, the United 
States would establish an affir­
mative world opinion that Ame­
rica continues to champion the 
idea of sovereign equality of all 
nations in an international sy­
stem of law, order, and decency.

The contribution of the Li­
thuanian immigrant to the Unit­
ed States has been one of loyal 
and arduous industry. From the 
first one of whitton record, Alex­
ander C. Cursius, who came to 
the U. S. in April of 1659, as 
a teacher of high school Classics, 
through those who served in the 
regiments of twelve Northern 
States in the Civil War, on 
through to those who labored in 
the coal mines and steel mills, 
built railroads, churches, schools, 
established businesses and pro­
fessions, on to Victor Brenner, 
famous sculptor who designed 
the Lincoln penny, we find their 
tasks were dedicated and proud­
ly patriotic in helping to build 
and shape our nation.

In. these modern times of 
elaborate and cunning plans to 
discredit the U. S. and create 
crises, we wish to show the 
world that our Country values 
the friendship and loyalty of 
her citizens. And, just as in 
1917—1918 it was the peaceful 
and mighty America who at­
tempted to guide the world into 
a better future — the United 
States today still supports the 
humanitarian principles of self- 
determination and freedom to 
all peoples.

We respectfully request our 
Administration’s support of the 
issuance of a commemorative 
postage stamp for Lithuania in 
1968. The idealism of the Unit­
ed States gives her an unchal­
lenged right to honorable world 
leadership.

We thank you, Mr. Vice Presi­
dent, for your courtesy. We ex­
press our respect to a great 
American and allegiance and 
fealty to our Country and Flag, 
the United States of America.

— Vilkų Lietuvoj, kaip pri­
viso pirmaisiais rusų antplūdžo 
metais, taip jie dar ir neišnyko, 
nepaisant gana gausios medžio­
tojų draugijos pastangų juos 
naikinti. Lapkričio 23 d. Tiesa 
rašė, kad Akmenės apylinkėje 
moteriškė, gindama savo veršiu­
ką,, nudūrusi didelį vilką šakė­
mis. (E)

Prieš jaunimo mobilizaciją Vietnamo karui protestuoja komunistu politikai pritariantieji niujor­
kiečiai. Jie susirinko ties New Yorko naujoku ėmimo centru, bet policija privertė juos trauktis.

LENINGRADE IŠAIŠKINTA GRUPE 
SIEKĖ NUVERSTI SOVIETU VALDŽIĄ 
MASKVA. — Užsienio korespondentai praneša iš Leningra­

do apie neseniai pradėtą, slaptą teismą, kuriame svarstoma ketu­
rių jaunų rusų byla. .Jie priklausė slaptai priešsovietinei organi­
zacijai, kurios svarbiausi skyriai buvę Leningrade, Sverdlovske. 
Grupė buvo išaiškinta šių metų kovo mėnesį. Apie tą grupę ir jos 
veikla nemažai rašė prieškomunistinė rusų ir ukrainiečių spau­
da Paryžiuje. Sovietai suėmė 25 asmenis. Iš jų 11 buvo ištremti 
į Sibirą, uždaryti bepročių ligoninėse ir kitaip izoliuoti. Dabar 
teisiami tos grupės vadai.

Iš patikimų šaltinių korespon­
dentai patyrė, kad teisiamieji 
kaltinami ir ginklų sandėlio or­
ganizavimu/ Ginklus grupė ga­
vusi iš vieno Raudonosios Armi­
jos karininko, tos grupės nario. 
Grupės tikslas buvęs nuversti 
komunistų partijos diktatūrą.

Grupės veikla buvusi glau­
džiai susijusi su Leningrado uni­
versiteto filosofijos departamen­
tu. Suimtųjų tarpe buvę keli ra­
šytojai, profesoriai ir nemažai 
studentų.

Kovo mėnesio suėmimiai buvę 
tokie svarbūs ir reikšmingi, kad 
centrinis komunistų partijos ko­
mitetas sušaukęs specialų slap­
tą posėdį. Komitetas pareikala­
vo išaiškintai- grupei sunkiau­
sių bausmių.

Ir partija žiovauja
Lapkričio 22 ir 23 d. Vilniu­

je buvo sušauktas kompartijos 
centro komitetas. Kalbėjosi, 
kaip pratęsti sukaktuvių proga 
įsibiuotą deklamaciją apie bol­
ševizmą. To klausimo referen­
tas buvo sekretorius A. Bar­
kauskas. Iš jo ir kitų dalyvių 
kalbų matyti, kad sukaktuvinės 
iškilmės visus nuvargino tiek, 
kad net pačiame centro komite- 
tete vyravo žiovulys: kaip pa­
prastai, — labai daug žodžių ir 
nė vienos minties, kuri nebūtų 
jau visiškai sudilusi ir atšipusi. 
Vienintelė dėmesį traukianti 
naujiena beveik keturis pusla­
pius laikraščiuose užėmusiame 
tų kalbų atpasakojime tokia: 
“Kalbą plenume pasakė Lietuvos 
KP Centro Komiteto pirmasis 
sekretoriui A. Sniečkus”. Ir 
tiek. Sniečkaus kalbos laikraš­
čiuose neskelbė.

Kitas ta proga svarstytas 
klausimas buvo apie pramonės 
gamybos efektyvumo kėlimą. 
Tą klausimą referavo sekreto­
rius. A. Ferensas. Tai žymė, 
kad jis dabar yra užėmęs J. Ma- 
niušio (pramonės prižiūrėtojo) 
vietą vilniškėj partijos viršūnėj.

(E)

Paaiškėję, kas toks 
buvo tas deputatas
Ištisą dešimtmetį Šalčininkai 

(rajono centras į pietus nuo Vil­
niaus) atrodo neatskiriami nuo 
Aleksiejaus Romanovo. Jis ten 
buvo viskas: partijos rajono ko­
miteto pirmasis sekretorius, 
“Šalčininkų darbo žmonių” de­
putatas respublikiniame sovie­
te, CK narys Vilniuje ir t. t. Jis 
atrodė svarbiausias Šalčininkų 
rajono žmonių vadas, atstovas 
ir jų valios reiškėjas. Vėliau 
tapo ‘^Lietuvos Kooperatyvų Są­
jungos” vicepirmininku, bet po 
poros metų (1983) išnyko iš vie­
šumos.

Bet tik dabar, kai (lapkr. 20) 
mirė, viešai paaiškėjo, kokio tai 
būtų šalčininkiečio: gimęs Gor­
kio srityje, buvęs raudonarmie­
tis, po karo Maskvoj aukštosios 
partinės mokyklos kursantas, 
1952 m. “atvyko dirbti į Lietu-

UŽSIENIO IR GYNYBOS MINISTERIAI 
SUVAŽIAVO APTARTI NATO REIKALU

BRIUSELIS. — šią savaitę Belgijoje prasideda svarbūs Na- 
to valstybių pasitarimai. Pirmą, kartą tos organizacijos valstybių 
delegatai susirenka naujose Evere miesto patalpose. Antradieni 
posėdžiauja gynybos ministerial, čia Amerika bus atstovaujama 
gynybos pasekretoriaus Paul Nitzė. Prancūzija šiuose gynybos 
reikalais pasitarimuose nedalyvaus. Trečiadienį susirinks užsienio 
reikalų ministerial. Konferencijų ciklą pradeda šiandien Bendro­
sios Europos Rinkos valstybių ministerial. Rinkos valstybės visos
priklauso ir Nato organizacijai.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. Iškil- 
mingose Baltųjų Rūmų ceremo­
nijose šeštadienį prezidento 
Johnsono vyresnioji duktė Lyn­
da ištekėjo už marinų kapitono 
Charles Robb, kurio tėvai gy­
vena Milwaukee mieste. Svečių 
buvo 500, jų tarpe vyriausybės, 
kongreso, pramonės ir prekybos

Šioje knoferencijoje iškils dau­
giau politinių Vakarų Europos 
klausimų. Britanijos noras įs­
toti į Bendrą Rinką irgi iškils. 
Svarbiausias klausimas — Pran­
cūzijos laikysena Nato organi­
zacijoje ir jos nusistatymas ne­
įsileisti Britanijos į Europos rin­
ką.

Nors Prancūzija savo karines 
jėgas iš Nato jau atsiėmė ir pri­
vertė Nato štabus išsikraustyti 
į Belgiją, ji tačiau politinėje Na-

Atkurs Pažaisli v
Pranešime iš Kauno Vilniaus 

laikraščiai, priminė, kad “lapkri­
čio 20 dieną sukako 300 metų, 
kai buvo pradėta statyti Pa­
žaislio bažnyčia — didingas ba­
roko stiliaus statinys. Miesto 
dailininkai, architektai ir meno­
tyrininkai šiandien pažymėjo 
šią istorinę datą”.

Toliau pranešime sakoma, kad 
“Prabėgę šimtmečiai paliko sa-

žymūnų, bei nemažai jaunimo, 
jaunavedžių draugų.

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
mo Mekongo žemupyje vietna­
miečių kariuomenė apsupo ir 
padarė didelių nuostolių trims 
komunistų batalionams. Užmuš­
tų suskaičiuota 365 priešo ka­
reiviai.

EDWARDS. — Aviacijos ba­
zėje nukrito lėktuvas ir užsimu­
šė Amerikos astronautas majo­
ras Robert Lawrence. Jis buvo

vo žymes po Pažaislio baroko 
pastato skliautais. Dafis puoš­
menų sunaikinta. .Restaurato­
riai nutarė jas atkurti, šis visa­
sąjunginės reikšmės architektū­
ros paminklas perduota M. K. 
Čiurlionio dailės muziejui. Pa­
state bus įrengta senosios ir tai­
komosios tapybos ekspozicija”. 
Užsimenama, kad su bažnyčia 
bendrą ansamblį sudaro ir vie­
nuolyno pastatai, tačiau nepami­
nėta, kas manoma su jais dary­
ti. Iki 1964 metų jie buvo nau­
doti kaip psichiatrinės ligoninės 
patalpos. (E)

pirmas negras lakūnas, patekęs 
į astronautų rinktinę. Kitas 
aviacijos majoras Royer nelai­
mėje buvo sunkiai sužeistas.

MADRIDAS. — Ispanijos sau­
gumo daliniai apsupo Madrido 
universitetą, kur studentai jau 
kelios dienos streikuoja. Polici­
ja tikrina kiekvieną išeinantį ar 
įeinantį į universiteto rajoną.

LISABONA. — Portugalijos 
vyriausybė gavo iš Amerikos 84 
tūkstančius svarų miltų ir kitų 
maisto produktų, kurie skiria­
mi nuo potvynio nukentėjusien- 
gyventojams.

♦ Montrealio miestas nutarė 
ateinančiais metais vėl suorga­
nizuoti tarptautinę parodą toje 
pačioje vietoje, kur buvo Expo- 
67.

va”. Atseit, būta tipiško poli­
tinio kolonisto, vaidinusio “Lie­
tuvos liaudies geriausį iš geriau­
sių sūnų”. Prisipažino tik po 
mirties. (E)

Darbininkai nelinkę 
suvaržyti algų

BAL HARBOUR. — Florido­
je prasidėjo Amerikos darbo uni- 

jjų federacijos kongresas. Jame 
i prezidentas Meany pareiškė, kad 
■ federacija yra šiuo metu gerai 
organizuota ir stipresnė, negu 

l bet kada anksčiau. Jos istorija

Po paskutinio karo Viduriniuose Rytuose pablogėjo Izra­
elio santykiai su Prancūzija, nes ji, norėdama gauti araby 
žibalo, pradėjo juos remti. Neseniai "The Washington 
Post" įsidėjo šią karikatūrą, pavadintą '“Naujoviškas 
didingumas". Joje vaizduojamas Prancūzijos preziden­

tas prie arabu žibalo duobės.

i nesanti be dėmių, ar silpnybių 
1 tačiau unijų tarpe nesą jokiu 
viršžmogių ar išganytojų, ku­
rie neturėtų ydų.

Prezidentas Meany tuo būdu 
: atkirto automobuių darbininkų 
unijos vadui Reutheriui, kuris 
dažnai kritikuoja federacijos va­
dovybę. Jis šiame kongrese ne­
dalyvauja.

Unijos vadovybė šaltai sutiko 
prezidento Johnsono prieš kelias 
dienas biznieriams pasakyta 
kalba, kurioje jis reikalavo, kad 
■darbininkai nereikalautų atly­
ginimo pakėlimo, o biznieriai ne- 

I keltų kainų savo produktams, 
j Unijų vadai nurodo, kad pramo- 
; nė gauna labai didelius pelnus. 
1 Darbininkų atlyginimas nėra 
kaltas dėl infliacijos, kalti yra 

, vis didėja pelnai. Todėl vyfiau- 
sybė pirmiausia turi reikalauti 

| savarankiško susivaldymo iš 
(biznierių. Darbininkų atlygini- 
imai, kainoms kylant, vis mažėja. 
Todėl unijos ir ateityje reikalaus 
algų pakėlimo.

to struktūroje dar tebedalyvau­
ja. Nežinia, ar sutarties lai­
kui pasibaigus, ji iš Nato visai 
pasitrauks, ar toliau liks Nato 
sąjungoje.

Ir kitose Nato valstybėse yra 
politikų, tvirtinančių, kad sąjun­
gos prieš sovietų agresiją tiks­
las jau pasikeitęs. Daug kur vy­
rauja nuomonė, kad sovietai ne­
besiekia pasaulinės revoliucijos, 
kad jie Europos vakarams jau 
nebegresia.

Nato pasitarimuose neabejoti­
nai iškils ir Viduriniųjų Rytų, 
Viduržemio jūros, Kipro salos, 
Graikijos-Turkijos santykių pro­
blemos. Pietinis Nato f lankas 
pastaruoju metu susilpnėjo, 
ypač, kai graikai su turkais — 
abi Nato valstybės — ginčijasi 
dėl Kipro. Tuo pat metu, so­
vietai, padedami arabų valsty­
bių, plečia savo įtaką Vidurže­
mio jūroje.

Sprendimas gimimų 
kontrolės reikalu
ROMA. — Vatikano sluogs- 

niuose kalbama, kad Popieius 
Paulius neužilgo tars žodi se­
niai katalikams rūpimu gimdy­
mo kontrolės klausimu. Nežinia, 
ar Popiežius paskelbs koki do­
kumentą, ar tik pasakys tuo 
klausimu kalbą. Vatikane / nu­
rodoma, kad jokių didesnių pasi­
keitimų pačioje moralės uloktri- 
noje nereikia laukti.

• Popiežiaus sudaryta speciali ko 
misija, kuri turėjo rekomenduoti 
bažnyčiai naujus ke’ius gimdy­
mo kontrolės sritvje. savo dar­
bus jau baigė. Komisijos dau­
guma rekomendavo padaryti 
'akeit’mų bažnyčios pozicijoje, 
rpač kiek liečia naujos gyvybės 
užmezgimą stabdančių tablečių 
’artoi imą.

Komisija nurodė, kad gyve­
nimo patirtis rodo, jog daug ka­
talikų praktikuoja įvairias kon­
trolės priemones. Dar blogiau 
?sąs faktas, kad daug kunigų. 
Rausančių išpažinčių šitokioms 

nuodėmėms neskiria dide’ės 
reikšmės ir jas lengvai atleidžia.

Vatikane nurodoma, kad jei 
Popiežius pasisakys tuo klau­
simu, tai jis bus ilgam laikui 
nusnręctas ir baigtas. Jokių ki­
tų komisijų ar svarstymų ne­
numatoma.

GUATEMALA. — Rinkimuo­
se valdančioji partija iš 31 ra­
jono laimėjo 20-tyje savivaldy­
bių.

1



J. VLKS.

NEW YORK, N. Y.
SUSITIKIMAS SU P. VIETNAMO KARIU
Didieji rūpesčiai

Buvo proga atsilankyti pas 
dantų techniką K. Aleksandravi­
čių (91-13 102 St., Richmond 
Hill., N. Y.). Jis turi gerai įtai­
sytą dantų dirbtuvę su dantų 
gydytojo patarnavimu. Sako, 
darbo turįs daug, ypač jo padau­
gėjo įgyvendinus Medicare įsta­
tymą. Dabar atsilanko tokie, 
kurie visą savo gyvenimėlį ne­
sirūpino savo dantų likimu. Da­
bar tenka senus “pensijon” pa­
leisti, o įsigyti dirbtinius. Bet 
ir tokie, technikai pasistūmė­
jus pirmyn, sąžiningai patar­
nauja.

K. Aleksandravičius auginą 
du sūnų. Gal prieš dvylika me­
tų juodu aplankiau. Tada dar 
lietuvių mokyklos mokiniai abu­
du man atmintinai pusiau dai­
nuodami atkalbėjo Lietuvos 
himną. Ir čia pasipasakojo, kad 
turį didelį rūpestį. Dovanoms 
gavo gyvą gaidį, šis didelio mie­
sto jaunuoliams namų paukštis 
patiko ir prie jo prisirišo. Bet 
gaidys, kaip gaidys, ir didelia­
me mieste neišsižada savo pa­
pročių — vidunakčiui atėjus 
suplasnoja sparnais ir gieda ka­
karieku. Kaimynai supyko. Gir­
di, gaidys trukdo miegoti ir gie­
da viduknaty veik kas antrą va­
landą, ypač jo giesmė įkyri pa­
ryčiais, kada sodrusis miegas 
užeina, čia tuodu vaikinai susi­
dūrė su rinitu, sunkiai spren­
džiamu klausimu. Reikėjo iš­
rišti gaidžio likimas. Gaidys ne­
klaužada, kad ir grasinamas sa­
vo papročio neišsižada. Dieną 
dar pakenčiamas jo giedojimas, 
bet naktį jiet ir jo savininkai nu­
bunda. Neįprasta mieste gir­
dėti gaidžio giesmę.

Nežinau kaip nuomet K. Alek­
navičių sūnūs tą kilusį rimtą rū­
pestį išsprendė, kokio likimo su­
silaukė gaidys. Nebuvo patogu 
apie tai pasiteirauti, o gal ir ne­
mandagu ?

\ Kare, kaip kare
Aleksandravičių vyresniam 

sūnui Antanui Toni teko susi­
durti dar su didesniu rūpesčiu. 
Gaidys sukėlė greičiau pramo­
ginį rūpestį ir reikėjo spręsfi 
gaidžio, bet ne savo likimas.

Antanas (Toni) susidūrė su 
gyvybiniu rūpesčiu. 18 metų 
susilaukęs pradėjo atomo fizi­
kos studijas. Universitete moks­
las sekėsi gerai. Dirbo atsidėjęs 
ir kuriais tai sumetimais, ki­
taip pats pertvarkė dėstomus 
dalykus. Vos spėjo įžengti į 20 
metus ir... “pasveikinimas” su 
pakvietimu atlikti karo prievolę. 
Mat, susidarė įspūdis, kad jis 
mokslo prpgramą uždelsė dėsto­
mus dalykus kitaip pasirinkda­
mas. Įrodinėjimai čia nebuvo 
paboti. Metus atitarnavęs, ki­
tus teko baigti jau karo lauke.

Ir štai jau Antanui grįžus iš 
Pietų Vietnamo ir vėl man teko 
pasimatyti su tuo žvaliu jaunuo­
liu. Jo broliukas, anuomet la­
biausiai gaidžio likimu susirū­
pinęs, dabar jau baigia mokslus 
jo laukia toks pat gal likimas, 
kaip ir Antano.

,šiuo kart mudviejų kalba su­
kinėjos ne apie gaidžio likimą, 
bet apie jo paties.

Jaunuolis Antanas tiek buvo 
mandagus ir paslaugus, kad vie­
ton pasikalbėjimų, jis nusivedė 
mane į kitą kambarį ir parodė 
fotonuotraukas iš karo lauko. O 
jų būta daug. Užtrukom virš 
valandos sienoje jas bežiūrint 
ir jas rodant per padidinantį 
aparatą. Visos nuotraukos Spal­
votos. Apie kiekvieną vaizdelį 
Antanas ramiai, nesikarščiuo- 
damas keliais žodžiais pasakojo 
lyg paskaitą laikydamas. Net 
ir tada neparodė jokio susijau­
dinimo, kai sienoje pasirodė iš 
priešakio sviedinio apdraskyta 
jo palapinė:

— Aš joje gyvenau. Sviedi­
nys apdraskė sieną, — tiek tik 
tarė visai nepakeisdamas balso 
ir rankomis nesikeryčiodamas. 
Pranešimas buvo tęsiamas to­
liau. Buvo nuotraukų, kur gais­

rų sukelti dūmai užklojo saulę. 
Arba štai liepsna plačiu ruožu 
pakilusi aukštai sviediniui pa- 
taikus į degalus. Gaisrų gaisrai. 
Visa žemė padengta žaliuojan­
čiais krūmokšliais. Medžių ne­
matyti. Visur pilna balų. Pa­
lijus, visos žemumos skendi van­
denyje. O kur krūmokšlių ne­
sama,. ten ruda plika žemė, be 
jokio augmens, ^ei gyvenamos 
ar sustojimo vietos neišvengia­
mai pasitaiko krūmokšliuotose 
žemumose, tai sudaroma kur 
vandeniui nubėgti, bet visvien 
drėgmės daug.

Gyventojai
Vi’etos gyventojai kaimuose 

visi basi, skurdžiai apsirengę. 
Nors mažo ūgio, bet stiprūs, pa­
jėgūs dirbti.

Pradžioje su jais buvo arti­
mesni santykiai. Vėliau jie at­
vėso. Tarp tų gyventojų pasitai­
ko priešo įprasti agentai, provo­
katoriai ir teroristai. Viena mo­
teris, niekuo nesiskyrusi nuo 
vietos gyventojų ir ant galvos 
nešusi ryšulį, ’priartėjus prie 
kareivių metė bombą. Keturi 
žuvo. Tokių išdavikų pasitai­
ko. Reikia būti atsargiam ir 
apdairiam.

Neiškenčiau ir pakliausiau, ko­
kių nuotaikų esama kareivių 
tarpe:

Kare, kaip kare. Mūšio 
metu, kada kulkos lyte lyja ir 
ne valandą, kitą, bet dieną ar 
naktį išlaiko prispaustą prie že­
mės, telieka . vienas noras — 
greičiau mirti... Mūšiams nuti­
lus, visi linksmi, draugiški, šne­
kų kupini. Bet visos kalbos su­
kasi ne apie karo lauką, bet apie 
toli, toli nuo tų baisenybių da­
lykus. Ramiai pastebėjo ka­
rys jaunuolis Antanas.

JAV kariai žino to karo žy­
gio tikslą ir gerai įsisąmoninę 
su kokiu priešu kariaujama.

Belaisvių pasitaiko nemaža, 
bet dar daugiau perbėga į JAV 
pu&ę. Tarp jų esama ne vien 
tik eilinių, bet karininkų aukš­
to rango. Komunistai nesigaili 
net vaikų, ir tuos grūdžia į fron­
tą. Ir tokių beįąisvėj atsirado, 
net ir tarp jų mergaičių. Kas 
patys perbėga, tokiems akys 
neužrišamos, o kitiems iki jų 
nugabenimo vietos akys pri­
dengtos. JAV kariuomenė be­
laisviais nesirūpina. Juos tuoj 
perduoda Pietų Vietnamo ka- j 
riuomenės vadovybei.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE 
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
VISUOSE 

TAUPYMO 
SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00
AND LOAN ASSOCIATION

GR 6-7575CHICAGO, ILL. 606366245 SO. WESTERN AVE.
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa 
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa 
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

4TAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapm-

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3 Christmas Club Savings
4 Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loan*
7. AH Type* of Insurance

San Francisco valstybinės kolegijos vadovybė uždą ė mokslo įstaigą, kai studentai pradėjo 
naikinti mokslo priemones šr įrengimus. Studen ai c'abar demonstruoja prieš mokslo ištaigos 

uždarymą. Negalėdami kolegijon įžengti per duris, jie bando ilipti per langus.

veldi $7.20 (septynius dolerius 
dvidešimt centų!). Tai, maž­
daug, darbininko — specialisto 
vienos valandos uždarbis.

Kiti degantieji reikalai bus 
apčiupinėti sekančiame posėdy­
je, greičiausia jau po Kalėdų. 
O tų degančiųjų yra visa eilė, 
nes visi dirvonai yra apleisti.

Ne vien kaip LŽS c.v-bos se­
kretorius, jbet daugiau kaip eili­
nis spaudos darbuotojas, “šau­
kiu aš tautą”: kolegės, kolegos, 
kurie dirbate šventą spaudos 
darbą, stokite i Lietuvių žurna­
listų Sąjungą!

Alfonsas Nakas
P. S. Naujosios c. v-bos adre­

sai: Vytautas Alantas, 15369 
Preeland, Detroit, Mich., 48227, 
tel. VE 7-2787. Alfonsas Nakas. 
18229 Gilchrist, Detroit, Mich., 
48235, tel. 835-8073.

Daug suimamą įvairių ginklų. I 
šie daugiausia Sovietų arba Ki­
nijos. JAV kareiviai dabartinio 
karo fronte išlaikomi tik vie­
nerius metus. Tada jie grąžina­
mi atgal į savo tarnybos vietas, 
o jų vietoje atkeliami kiti.

Į namus
Vienerius metus su keliomis 

savaitėmis išbuvęs karo fronte 
P. Vietname, jaunuolis Antanas 
taip pat grįžo į JAV. Jam buvo 
leista tėvus aplankyti ir dabar 
skris Floridon, kur dar kariuo­
menėj turi ištarnauti kelias sa­
vaites. Ir vėliau, — laukia stu­
dijos universitete.

Per tuos vienerius karo me­
tus kariui Antanui teko atsi­
lankyti ir Japonijoje. Ir ten 
daug pasidarė foto nuotraukų. 
O taip ir Havajų salos nebuvo 
pamirštos. Pro jas teko laivu 
plaukti P. Vietnaman ir pakelė­
je atsilankyti tose salose. Čia 
jo geras foto aparatas nebuvo 
pamirštamas ir turėjo daug dar­
bo. Tokių foto nuotraukų An­
tanas (Toni) Aleksandravičius 
turi daug. Tai brangi istorinės 
vertės medžiaga.

Buvo įdomu tas visas nuo­
traukas matyti ir susidaryti 
vaizdą apie Pietų Vietnamo gam­
tą bef karo prošvaistes ir ma­
tyti karo fronte JAV pasiryžė­
lius karius, kurių veide nėra bai­
mei nei nusiminimui vietos.

Būsimam studentui Antanui 
teko susitikti karo fronte su 
dviem lietuviais iš Bostono. De­
ja, susikalbėti lietuvių kalba su 
jais nebuvo įmanoma.

Antanas nesistebi. Per du ka­
ro tarnybos metu ir jis pasimirš- 
dąmąs pavartoja svetimus žo-

Lietuvių žurnalistų sąjungos 
centro valdyba, lapkričio vidu­
ry išrinkta trejų metų kadenci­
jai, gruodžio 1 dieną turėjo sa­
vo pirmąjį posėdi. Iki šiol ne­
pastebėjusiems primename, kad 
naujoji c. v-ba yra išrinkta iš 
detroitiškių, tik Vieną narį — 
ryšininką — pasiliekant pika- 
goje. Ta pačia proga skepti­
kams pranešame, kad Detroite 
nėra nei vieno lietuviško laik­
raščio, bet kad Detroito yra gy­
va lietuvių kolonija ir visas bū­
rys laikraštininkų, rašančių į 
abu mūsų dienraščius, bei visą, 
eilę kitų laikraščių. Tarp kit­
ko, Detroitas yra pačiame šiau­
rės Amerikos centre, tarp JAV 
ir Kanados, tarp Čikagos, Cle­
veland©, Toronto, Montrealio, 
Niujorko ir Bostono. U^tat Det­
roitas turi daug šansų...

LŽS c. v-ba pareigomis pa­
siskirstė sekančiai: pirmininkas
— Vytautas Alantąs, vykdoma­
sis vicepirmininkas — Vladas 
Mingėla, vicepirm. ryšių reika­
lams — Antanąs Gintnęri.s — 
čikagiškis, sekretorius ir infor­
macijos vedėjas -— Alfonsas Na­
kas, iždininkas — Vladas Sele- 
nis.

Kolegos A. Gintnerio, kuris 
pereitoje c. v-boje buvo vykd. 
vicepirmininku, o dabar yra LŽS 
Čikagos skyr. pirmininku, pra­

džius. Tuoj pąsitaiso ir lyg pri­
siminęs, taria taisyklinga lietu­
vių kalba. Jis pasiryžęs siekti 
jo pasirinktos mokslo šakos pa­
čias viršūnes. Šito jam širdin­
gai linkime!

8. Sell and redeem U. S Bopdr
9 Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms
for your organization meetings 
(Free Coffee)

11 Cash checks and pay all family 
bill* with our special money

Žurnalistų Sąjunga turi gražius planus
nešimas mums plaukus truputį 
pašiaušė. Iš jo sužinojome, kad, 

■pavyzdžiui, Čikagoje,.kur kles­
ti visa mūsų kultūra bei politika 
ir kur laisvojo pasaulio infor­
macijai gyvuoja abu mūsų dien 
dienraščiai, nusiteikimas LŽS at­
žvilgiu yra labai nepalankus. Iš 
jo pranešimo paaiškėjo, kad tik 
apie 30 plunksnos kolegų LŽS 
Čikagos skyriui tepriklauso ir 
kad dauguma rašančiųj ų yra ne 

įtik abejingi, bet ir arogantiškai 
I priešiški. Kodėl ? Ar Lietuvių 
į žurnalistų sąjunga yra kokia 
fiktyvi organizacija, verbuojan­
ti narius iš ne spaudoje dirban­
čiųjų tarpo? Ar gal kaikuriems 
mūsų periodinės raštijos tū­
zams yra negarbę daranti orga­
nizacija? Mano nuomone, LŽS 
yra pati realiausia mūsų politi­
nio emigrantinio gyvenimo ap­
raiška ir visi, kas tik dirba Be­

Į garbės salę patekę išgarsėjusieji futbolininkai su žaidimo mėty paveikslais. Kiekvieną metą į 
garsių žaidėju salę įnešamas vis didesnis žaidėjų paveikslų skaičius.

order check* No »ervice charge 
tp members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

11. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu budu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL SrM Prezidentas

Įfl. Two large Free Parking
Lots

17 Free Theatre tickets two
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18 Christmas party with gifts
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY______________12:00 P.M. — 8:00 P.M. !
TUESDAY _________ ____ 9:00 AJA. — 4:00 P .M.
WEDNESDAY __________ Closed All Dey
THURSDAY ________ 1___  9:00 A.M. — 8:00 PJA.
FRIDAY ________________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 PJW
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I tuviškoje spaudoje, turėtų jai 
priklausyti. Jeigu mes, visą lais­
valaikį aukodami lietuviškajam 
spausdintam žodžiui, negauname 
nei cento už savo eilutes, tai dar 
nereiškia, kad tos eilutės yra 
visiškai bevertės. Man regis, 
kad LŽS didžiausiais skatinto- 

įjais turėtų būti ne kas kitas, 
kąip redakcij ų žmonės, nes orga­
nizuoti spaudos darbininkai, be­
sitobulindami ir vienas kitam 

•padėdami, taptų redakcijoms 
daug naudingesniais.

Pirmajame posėdyje buvo pa­
grindinai išnagrinėti du degan­
tieji reikalai: naujų LŽS skyrių 
steigimo, ir metraščio išleidimo.

Iš A. Gintnerio pranešimo pa­
aiškėjo, kad šiuo metu apmiręs 
Cleveland© LŽS skyrius gali bū­
ti lengvai atgaivinamas. Taip 
pat gali būti įsteigti skyriai ten, 
kur yra kiti lietuviški savait-
raščiai: Toronte, Montrealyje 
Niujorke, Bostone, o taip pat 
ir kituose kontinentuose: Aus­
tralijoje, Europoje (Italijoje ir 
Vokietijoje) bei P. Amerikoje. 
Naujoji c. v-ba stengsis, kad 
tokie skyriai, gal ir ne visur, 
kaip čia išskaičiuota, būtų 
įsteigti. Skyrių organizavimo 
reikalai yra pa'vesti. VI. Mingė- 
lai.

Metraščio išleidimu bus rū­
pinamasi neatidėliojant. Jo re­
daktoriumi yra pakviestas V. 
Alantas, kuris posėdžio metu iš­
dėstė, koks turėtų būti to me­
traščio turinys, V. Alanto pa­
siūlyto turinio planas susilaukė* 
Šilto kitų c. v-bos narių prita­
rimo. Metraščio išleidimui fi­
nansus telkti buvo pavesta VI. 
Seleniui. Organizuoti žurnalis­
tai ne už ilgo įsitikins, kokį tin­
kamą asmenį tam reikalui pasi­
rinkome !

Buvo aptartas ir c. v-bos iždo 
reikalas. Verta pažymėti, kad 
dabartinė c. v-ba iš pereitos pa-

2 easy ways 
\ to get the

Zip Codes 
//\ W7 of.
4\ / People

/ you 
write to:

į When you receive a letter, 
note the Zip in the return 
address and add it to your 
address book.

2 Call your local Post Office 
or see their National Zip 
Directory.

3 Local Zips can be found 
on the Zip Map in the 
business pages of your 
phone book.

Published as a public servic&in coop­
eration with The Advertising Council.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuętoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
‘Naujienas”.,

2



Lietuviai kolonizavo Michigan© ežero galą 
n

Padėkos savaitgaliui gražusis 
Michigano ežeras atrodė ypatin­
gai pasiruošęs. Paplūdimiai ap­
švarinti, lietaus ir bangų baltu­
tėliai išplauti visa ko žmonės 
per vasarą buvo prikreikę, už­
pilta iš gelmių atneštu smėliu. 
Vientisine paplūdimio prome­
nada, jei ne Indianos teršikai 
būtų užgriozinę plieno gamyk­
las ir skersai perkasę kanalus, 
būtų galima nueiti nuo pirmo­
jo ligi paskutiniojo lietuvio ko­
lonisto.

Padėkos savaitgaliui Michiga­
no ežeras buvo šventiškai nusi­
teikęs. Kooperuodamas su dan­
gumi, oru ir saule Michiganas 
visas dienas — ketvirtadienį 
šeštadienį ir sekmadienį buvo 
apsivilkęs švelniu pilkai melsvu 
rūbu, tokiu pat, kokį dangus 
tas dienas dėvėjo. Ne tokiu la- 
zuriniu, kaip per vasaros sezoną, 
bet rudens sezonui labiau tin­
kančiu lyg nuotakos nuometu. 
Nei rudeninių darganų, nei Ka­
nados žiemos su sniegu į Sandū- 
nus nešti jis neleido, savo už orą 
šiltesnio vandens garias šlapdri­
bas išgarindamas, o sniegą lie­
tum paversdamas. Visu lietuvių 
okupuotoju tarpu nuo Meldažio 
iki Krpmelio tebesijautė indėnų 
vasara.

Atėjęs prie seniai beregėto, 
dėlto gerokai išsiilgto ežero, pir­
mų pirmiausiai apžvelgi jo toly­
bes — nuo horizonto iki hori­
zonto: ten, kur anapus milži­
niško vandens kalno yra Kana­
da ir šiaurė ir žemės briauna su 
dangumi susilieja. Jokio laive­
lio, jokios žuvėdros, ir žuvelės 
paplūdimiuose net ieškodamas 
neberastum. Jokio žmogaus. To­
lybėje, kur rudens rūkai nelei­
džia akims tiek toli matyti, kaip 
per vasarą, matosi lyg adatų 
smaigaliai atsižinimo punktai 
— Indianos paežerėje pastaty­
tos elektros jėgainės aukštas I 
kaminas, Michigan City pažįsta­
mieji kaminų dvyniai, pačiame 
horizonte Gary-East Chicagos 
liejyklų baltų-rudų ir raudonų 
dūmų driekelės. žinoma, net per į 
žiūroną nei tų liejyklų, nei jų 
kaminų iš Michiganos paežerės, 
nebematyti, bet tuos dūmus kad 
ir iš tiek toli pamačius, vėl atsi­
mena Chicagos oras su jo poliu­
rija, ir instinktyviai įsitrauki 
pilną krūtine, kiek tik telpa, 
sveiko, tyro, skanaus, gaivinan­

čio oro, pasižadėdamas visą pa­
laimintąjį Padėkos savaitgali 
nieku kitu, tik tokiu oru gyven­
ti.

Pasijunti nė nepajutęs, kaip 
priartėjęs prie pačios ežero at- 
lajos, kai po kelių tylių bangelių 
“devintoji” švokšdama atbėgusi 
šaltu vandeniu perkošia batus 
ir šelmiškai kvatodama bėga at­
gal tolyn gilyn. Kas gali pykti 
už netikėtą krikštą tokiu švaru­
tėliu vandeniu, kokio Chicagos 
paplūdimiuose jau seniai nebete­
ko* matyti. Pagarbiai pasitrau­
kęs toliau nuo bangelių žaidimų 
aikštės, pradedi pastebėti, kad 
jos ne tokios jau mažos ir ne 
tokios tylios, o ta devintoji lyg 
liūtas subaubia griūdama į kran­
tą mažosioms per nugaras. Gai­
la, nebe sezonas, tad ne tik mau­
dytis, bet ir basomis atlajoje pa- 
.sibraidyti ne fasonas...

Visi žmonės išsivažinėję, žvė­
reliai pabėgę, paukščiai išskridę 
ir žuvelės į žiemos ganyklas gel­
mėse nusidanginusios. Ežeras 
vėl likęs vienas kaip buvo vie­
nas Ledų gadynei į šiaurę nu­
slinkus prieš dešimtį tūkstančių 
metų. i

New Buffalo - pensininkų 
Rojaus prievartės

Rojuj nebuvus, sunku pasa­
kyti, kaip ten yra. New Buffalo 
teko nekarta būti, net per Padė­
kos šventę, tad galima pasakyti, 
kaip ten yra. Yra kaip rojuje. 
Jei rojus yra skaitomas dan­
gaus prievartėmis, tai New Buf­
falo yra rojaus pr evartės. čia 
yra tikra pereina no j i stovykla, 
o kas pereinamoji stovykla yra 
— visi DP žino (Senieji atei­
viai vietoje pereinamųjų stovyk­
lų žino “kašlegarnę”, tai yra izo­
liacinę str vykią Ellis Island sa­
loje, prie pat Laisves Stovylos, 
New 'Seiko prieplaukos ango­
je)...

New Buffalo drąsiai galėtų 
stoti į ramiausio visoje Ameri­
koje pensininkų miestelio kon­
kursą,' o jei tokio nėra, turėtų 
pats tokį suruošti. Čia niekas 
niekur nesiskubina, niekas nie­
ko nesiekia, tik savo kiemuose, 
daržuose ir soduose lapus degi­
na, kalakutus kepa ir prie te­
levizijos atsisėdę lenktynių ei­
na, kas sau aukštesnį kraujo 
spaudimą įvaro bežiūrėdami TV
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Panelės Lynda Bird Johnson vestuvėse pamergėmis buvo šios moterys (iš kairės Į deši­
nę): jos sesuo Lucy Johnson Nugent, Warrie Lynn Smith, Marte Fehmer, Gerald Giles, 

Caroline Kellam Curtis, Phyllis Bonnano ir Margueritte Trenholm Robb.

programų, kuriose diena iš die­
nos vieną minutę rodo šaudymų 
ir žudynių filmas, kitą minutę 
cigarečių ir šunų lakalo garsini­
mus.

Pradedant Indiana Dunes 
State Park road, Beverly Sho­
res, Lakeside Villa savininkais 
Mildažiais, kurie vasarą ir žie­
mą savo viloje vasaroja ir žie- 
mavoja, New Buffalo yra sės­
liais lietuviais gausiausia koloni­
ja. čia pastoviai ir patogiai gy­
vena Pučkoriai, Petrokai, Ben- 
dikai, Petras ir Frances King 
(!), Jokūbaitis, kuriam visų gi­
li užuojauta, nes per pačias Pa­
dėkos šventes ligoninėje jam nu- 
piovė nebepagydomą koją; Če­
pėnai, Puleikiai Katauskai, ša­
kiniai, Tumavičia, kurs grįžo į 
Chičagą numirti ir tai padarė 
per Padėkos šventes; pagaliau 
keturios skirtingos sielos, kurių 
pavardės baigiasi ant ienė — 
Mrs. Areškifenė, Mrs. Urbaitie- 
nė, Mrs. Ritmarkienė ir Mrs. 
Grace Bugaveckienė. Yra ir dau­
giau, bet tie jau iš kito sąrašo, 
nes vyras ar žmona — viena ar 
antroji pusė nebe lietuviai, tad 
ir iš pavardžių, nebeišskiriami. 
Lietuviai čia turi ir savo gydy­
toją Dr. Valantiejų, ir savo dan­
tistę.

Iš miesto iki paplūdimių — 
maudyklių yra apie mylia at­
stumo ir iki ten dažniau nueiti 
yra vienas malonumas, j up la­
biau kad kiaurus metus ten ga­
lima pamaitinti visą pulką pri­
junkusių laukinių ančių, kurios 
upės žiotyse taip ir laukia dosnių 
lankytojų su maišeliais lesalų. 
New Buffalo drąsiai galima va­
dinti “jūrų uostamiesčiu”, nes 
turi savo didelį, šakotą ir šimtus 
motorlaivių jachtų ir vairių tal­
pinantį uostą — prieplauką. Tai­
gi, iš čia bet kas gali pasileisti 
pavėjui Didžiaisiais Ežerais, 
Švento Lauryno upe, Atlantu tie­
siai į Baltiją ir Klaipėdą!

Nors ančių New Buffalo pi­
liečiai galėtų prisigaudyti visoms 
šventėms, bet kadangi jos lau­
kinės, dėlto negaudamos, o jų 
vietoje gaudomi kalakutai, ku­
rių pagauti kai kurie labiau iš­
lepusieji važiuoja net į Paramą 
Chicagoje. Taip padarė Juozas 
ir Valerija Pučkoriai, iškepusie­
ji Padėkos Dienai didžiausią ir 
skaniausią kalakutą visoje Di­
džiųjų Ežerų srityje. Dabar pa­
aiškėjo, dėlko New Buffalo 
paukščiai tokie dailūs ir linksmi 
žiemą-vasarą, dieną-naktį. Pats 
išnešiau jiems palesinti nepajėg­
tą suvalgyti pusryčių ir pietų 
porciją ir turėjau progos stebėti 
hierarchiją sparnuočių santvar­
koje; pirma atskridę pavalgo 
mėlingurkliai (blue jays), pas­
kui jų varnėnai, špokai, kėkš­
tai ir pasilikę rabinai, pagaliau 
kardinolai. O žvirbliai lesa sy­
kiu su visais, pro didžiųjų pa­
sparnes ir šaktarpius pralysda- 
mi. Nebūk išvipęs — nebūsi iš­
stipęs, yra žvirblio gyvenimo 
moto. (b. d.) J. Pr.

• Teta paklausė mažos Ony­
tės, ar jos broliukas jau pra­
dėjo kalbėti.

r- Kam jam kalbėti, — atsa­
kė mergytė, kad jis viską ko 
nori gauna rėkdamas.

JURGIS JANUŠA1TIS
šv. Kazimiero Kapinių problemos (7)LIETUVIO KLEBONO TIKRASISVEIDAS

Neskąito “Draugo”, nežinąs nieko apie Lietu­
vių Bendruomenę. Nuvertina Tėvus Jėzuitus ir 
JAV Karo Veteranus.

Komiteto Pasauliečių Tei 
sems Apsaugoti Šv. Kazimiero 
kapinėse delegacijos pokalbis 
su Chicagos R.*Kat. Archidioc.
vyr. kapinių tvarkytoju Msgr. 
McElligott bei jo į posėdį .kvies­
tais Msgr. Meyers, J. Fillback 
ir šv. Kazimiero kapinių ad­
ministratoriais — lietuvias kle­
bonais: prel. V. Černiausku, 
kun. St. Petrausku ir kun. P. 
Katausku slinko į baigmę. Po­
sėdžio eigoje buvo peržvelgta 
visa eilė klausimų, kurie iš­
šaukė pasauliečių tikinčiųjų 
nepasiteikinimus, vykdant nau­
juosius potvarkius, laidojant 
mirusius ir tvarkant kapines.

Delegacijos nariai išdėstė 
dvasiškiams visas iškilusias 
problemas, tačiau į jas lietu­
viai klebonai, dalyvavę posė­
dyje, nerodę noro per daug gi­
lintis, vis teigdami, kad dabar­
tine tvarka žmonės esą paten­
kinti, bandydami nuneigti visą 
eilę iškeltų delegacijos faktų.

Delegacijos pirmininkui A. 
Regiui pakartotinai prašant 
duoti į iškeltus klausimus kon­
krečius atsakymus, kapinių 
administracija pageidavo, kad 
reikalavimams nuodugniau iš­
studijuoti reikėsią ilgesnio lai­
ko. Tuo labiau, kad posėdyje 
dalyvavę lietuviai klebonai, 
atstovaują Šv. Kazimiero kapi­
nių administravimą pareiškė 
skirtingas nuomones. Msgr. 
McElligott pageidavo, kad at­
sakymo i reikalavimus termi­
nas būtų nukeltas iki sausio 15 
d., drauge pareikšdamas, kad 
kapinių tvarkymo Įstaiga rim­
tai žvelgs į delegacijos iškel­
tus klausimus, iš kapinių tar­
nautojų būsią reikalaujama 
tinkamo apsėjimo su gyvaisiais

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.- MONDAY, DECEMBER 11, 1967

daug nesąmonių prikalbėta.
Keistokai skamba kun. Ka­

imiško replikos. Nejaugi lie­
tuviai ^kunigai, susirinkę į sa­
vo susirinkimus, kalba nesą­
mones? Argi čia neįžeidžia 
savo kolegų dvasiškių, kifrie 
dar sielojasi ir rūpinasi tikin­
čiųjų lietuvių reikalais? Apie 
tokius pareiškimus ir kun. 
Katausko samprotavimus turė­
tų pakalbėti plačiau ir patys 
dvasiškiai savo tarpe.

Negana to, kun. P. Kataus­
kas savo nepasitenkinimą nu­
kreipė ir į delegacijos paskirus 
narius, vis (šaipydamasis iš 
naujųjų ateivių.

Delegacijos narys Vytenis 
šilas nuoširdžiai bandė kun. P. 
Katauskui įrodyti naujųjų lie­
tuvių ateivių įnašą į Amerikos 
gyvenimą ir lojalumą šiam 
kraštui, ‘aukojant net savo 
gyvybes už šio krašto laisvę ir 
interesus, tarnaudami JAV ka­
riuomenėje. Pažymėtina, kad 
ir šioje delegacijoje buvo du 
nariai JAV karo veteranai 
Vytenis šilas dalyvavo Korė­
jos kare, o Regis Antrame pa­
sauliniame kare.

V. šilui tai paminėjus, kun. 
P. Katauskas su pašaipa pa­
reiškė, kad: “tu kariuomenėn 
ėjai todėl, kad buvai “drafty­
las”, o paskui už tai veltui ga­
lėjai mokslą baigti”.

Gera gerb. klebonui P. Ka-

ir mirusiais ir tuo reikalu savo 
sprendimą Komitetui praneš 
iki minėtos datos.

Delegacija padėkojo Msgr. 
McElligott už delegacijos pri­
ėmimą ir rinitą atsinešimą Į 
keliamų problemų svarstymą.

Posėdžio pabaigoje dar vy­
ko eilė nuomonių pasikeitimų 
delegacijos narių su lietuvių 
klebonais. Pokalbiuose akty­
viai ėmė reikštis kun. P. Kataus­
kas, bandydamas paneigti de­
legacijos teigimus, kad žmonės, 
daug moralinės kančios pergy­
vendami, skundžiasi dabarti­
ne laidojimo tvarka ir potvar­
kiais dėl kapinių tvarkymo. 
Pareiškė neigiamą nusistatymą 
ir naujųjų ateivių atžvilgiu ir 
pagaliau pareiškė, kad apie 
bet kokią Lietuvių Bendruo­
menę jis nieko nežinąs. Tada 
delegacijos nariai užklausė, 
ar jis neskaitąs “Draugo”, ku­
ris tiek daug ir išsamiai rašo 
apie Lietuvių Bendruomenę, 
jos tikslus ir darbus, čia kun. 
P. Katauskas prisipažino, kad 
“Draugo” neskaitąs ir jį pave­
dęs skaityti savo “gaspadoriui” 
— namų tvarkytojui. Jeigu 
pastarasis ką svarbaus randąs, 
tada ji painformuojąs.

Po to delegacijos nariai už­
klausė kun. P. Katauską, ąr jis 
nedalyvavęs lietuvių kunigų 
susirinkime, kuriame ir šv. 
Kazimiero kapinių klausimas 
.buvo diskutuojamas. Kun. P. 
Katauskas prisipažino minėta­
me susirinkime dalyvavęs, bet 
ten padarytiems pareiškimams 
kapinių reikalu jie neteikęs jo­
kios reikšmės, nes jie buvo iš­
kelti (jo žodžiais tariant) DIPI 
JĖZUITŲ ir diskutuoti tik 
(ONLY) DP’s. Esą ten buvę 

s

tauskni, visą amželi gražini 
gyvenusiam lietuvių parapijo­
se, dabar spjauti į veidą lietu­
viams JAV karo veteranams, 
kurie pakėlė karo baisenybes 
gindami Amerikos laisvę ir in­
teresus, tuo pačiu ir šio. pato­
giai ir ramiai gyvenusio lietu­
vio klebono, ateitį. Gi prime­
timas, kad lik .Užuitai tekėle 
tas problemas ir jis neteikęs 
jokios reikšmės, parodo* kun. 
P. Katausko pasirinktą kelią. 
Tėvai Jėzuitai dar šiandien 
sielojasi ir rūpinasi, kad lietu­
vių tautos dalis išliktų gyva. 
Tuo keliu turėtų eiti ir lietu­
viai klebonai, kurie pastora­
cinį darbą dirba lietuvių įkur­
tose parapijose. Kun. P. Ka­
tausko pokalbis parodo jo tik­
rąjį veidą.

Ką galvoja delegacija po to­
kių pokalbių pakalbėsime 
sekantį kartą.

ATSARGINIAI VARDAI
— Dėl ko tu savo sūnui davei 

net 3 vardus?
—, Matai, kuomet nusikals ar 

subankrutuos vienu vardu va- 
dindamasis, galės naudoti kitą 
vardą.

• Trijų metų mergaitės pa­
klausė, kas, jos ‘supratimu, yra 
tiesa ?

Tiesa, atsakė mergaitė, — 
yra tai kurs iš mūsų ją padarė.

IS TOLI IR ARTI

’ <3^i^paįįrbnas-^^ht^į^palmailt»at' 
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Cooky Collection

If you’re on the lookout for new cooky recipes this Christmas, 
you’ll want to include Divinity Drops in your baking timetable. 
Taste-worthy as the old favorites, they’re quick to make when 
the days are short and the tasks are many. Divinity Drops are 
dainty meringue cookies — sweet little morsels to serve with a 
.cup of coffee or punch, or to say “thank you” to a holiday host­
ess. Make two batches so you’ll have enough for both holiday 
nibbling and holiday giving.

Divinity Drops

twatiy atara'i-km1.

2 cups Kellogg’s Com 
Flakes or

y2 cup Kellogg’s Com Flake 
Crumbs

y2 cup cut pitted dates
l/2 cup chopped pecans

y2 cup brown su

y2 cup flaked coconut
2 egg whites 

ya teaspoon salt 
y2 teaspoon cream of tartar 
1/4 teaspoon almond flavoring 
y2 teaspoon vanilla flavoring 
r, firmly packed

If using Com Flakes, crush into fine crumbs. Combine Corn 
Flake Crumbs with dates, pecans and coconut; set aside. Beat 
egg whites until frothy. Add salt, cream of tartar and flavorings. 
Beat until soft peaks form. Add sugar gradually, beating until 
stiff and glossy. Fold in Crumbs mixture. Drop by level table- 
spoonfuls 2 inches apart onto greased baking sheets. Bake in 
slow oven (325° F.) about 15 minutes or until set and lightly 
browned.
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Rumunijos santykiai su Maskva
Naujai išrinktas Rumunijos prezidentas ir komunis­

tų partijos vadas, Nicolae Ceausescu, pasakė ilgą kalbą, 
kurioje jis pabrėžė, jog Rumunija ir ateityje ves sava­
rankišką politiką, — tokią politiką, kuri yra naudinga 
kraštui. Jis pažymėjo, kad praeityje kai “kurie kraštai” 
nesivaržė Rumunijos išnaudoti. Ir tai buvo daroma me­
namos vienybės vardu.

Kokius kraštus Ceausescu turėjo galvoje, buvo visiškai 
aišku. Faktiškai jis turėjo galvoje ne kelis kraštus, o tik 
vieną, būtent Sovietų Sąjungą, kuri vienybės vardu pri­
metė savo satelitams komunistinę “bendrą rinką”, žino­
ma, pasilaikydama sau tos rinkos vadovybę. Vadovau­
dama tai rinkai, Maskva nustatinėjo ir kitų kraštų eko­
nomijai gaires. Sakysime, Rumunija turėjo pasilikti že­
mės ūkio kraštu. Neturėdama reikiamų žaliavų ir tuo at­
žvilgiu priklausydama nuo Sovietų Sąjungos, ji negalėjo 
tinkamai vystyti savo pramonės.

Tačiau pamažu Rumunija pradėjo atsipalaiduoti nuo 
Maskvos ir vis labiau krypti į vakarus, kur ieškojo para­
mos savo krašto ūkiui vystyti. Užmegsdama prekybą su 
vakarais, ji pradėjo sparčiai vystyti savo pramonę, turc-l 
dama progos Įsigyti ne tik reikalingų žaliavų, bet taip 
pat ir būtinų mašinų. Tas faktas, kad jos užsienio pre-! 
kybą su vakarais per trumpą laiką labai padidėjo, pa­
siekdama 40 nuošimčių su viršum visos užsienio preky­
bos, rodo jos pusėtiną nutolimą nuo komunistinės “bend-, 
ros rinkos”.

Kai prekyba su vakarais vis didėja, tai tuo pačiu lai­
ku r^ažėja prekyba su komunistinėmis valstybėmis, o 
ypač su Sovietų Sąjunga, kuriai Rumunija, nors ir ko­
munistinė, didelės meilės nejaučia.

Ir tai suprantama. Rumunai negali užmiršti, kad 
Maskva juos apiplėšė: Stalinas, susitaręs su Hitleriu, 
atėmė iš jų Besarabiją ir šiaurinę Bukoviną. Atėmė ir be 
jokių ceremonijų prijungė prie bolševikiškos imperijos. 
Iš tų provincijų tūkstančiai rumunų buvo išsiųsti į sovie- 
tinę Aziją. Tai, žinoma, buvo daroma tuo tikslu, kad 
tuos atplėštus kraštus būtų galima greičiau suvirškinti, 
siunčiant ten tūkstančius rusų.

Nors Stalinas buvo nuvainikuotas, bet jo padaryta 
Rumunijai skriauda tebėra neatitaisyta. Ir kaip atrodo, 
naujieji Maskvos valdovai irgi nėra linkę tos skriaudos, 
atitaisyti.

Nėra abejonės, kad tai prisideda prie rumunų nepa-

š. m. lapkričio antroje pusėje 
Bolivijoj kariuomenės teismas 
Ciro mieste rado, kad prancūzų 
“neomarksistinis” filosofas ir 
rašytojas 27 metų Regis Debray 
nusikalto bendradarbiavimu su 
komunistiniais partizanais Bo­
livijoje ir nubaudė jį 30 metų 
kalėjimu. Be Debray’o dar nu­
baustas (20 metų kalėti) ar- 
gentinietis dailininkas ir foto­
grafas Ciro Bustos, jaunas Ar­
gentinos partizanų vadas. s

Debray yra turtingo pramoni­
ninko iš dešinės srovės veikė­
jo sūnus, kurs staigiai iš “play- 
boy’o” pasidarė karštu kairiu re­
voliucionierium ir komunizmo 
simpatiku, bet nepriklausė kom. 
partijai, nes mėgsta laisvę ir 
nepriklausomybę. Jo idealu ei­
na “amžinas” revoliucionierius 
Fidel Castro, kuris juo pasiti­
kėjo ir jam atidengė savo re­
voliucinę teoriją.

Iš Bolivijos prokuratūros su­
daryti jam (Debrey) kaltina­
mojo akto matyti, kad Debray 
slaptai atvyko į Boliviją, kaip 
Castro emisaras, ir tuoj įstojo 
į partizanus, kuriuos suorgani­
zavo Castro patikėtinis Ernesto 
(Che) Guevara, bet netrukus 
buvo areštuotas kartu su Bus- 
tos’u, dar nespėjęs uniformuo- 
tis ir paimti ginklą. Jį bolivie- 
čiai areštavo kaip civilį. Abu 
areštuotieji pasisakė esą tam 
tikrų laikraščių pasiųsti stebė­
tojais, bet Bolivijos valdžios or­
ganai tuo nepatikėjo. Nepagel­
bėjo ir Prancūzijos prezidento 
Ch. de Gaulle’o užtarimas, esą, 
,ir popięžius Debray’į užstojęs, 
bet Bolivija jį laikė “marksistu- 
leninistu” ir nenusileido.

Bylos nągrinėjimo metu ka­
rinis prokuroras pulk. Rember- 
,to Iriarte, pasirėmęs pagautais 
Debray’o užrašais, memuarais 
ir jo šifruotu susirašinėjimu su

sitenkinimo Maskva. Besarabijos pagrobimo jie negali 
užmiršti. Jų spaudoje dažnai primenamas faktas, kad 
Karolis Marksas griežčiausiai pasmerkė caristinę Rusiją, 
kai toji pagrobė ir prijungė Besarabiją.

Po pirmojo pasaulinio karo rumunai atgavo Besara­
biją, kurią 1940 m. ir vėl prarado Rusijai, — bolševikiškų 
imperialistų valdomai Rusijai. Ir nors tie valdovai deda­
si didžiausiais ir tikriausiais Markso dokrinų aiškinto­
jais, tačiau jie matyti užmerkia akis, kai prieina prie tos 
Markso raštų vietos, kur kalbama apie Besarabijos pa­
grobimą.

Išrinkimas Ceausescu prezidentu dar labiau sustip­
rins Rumunijos vedamą savarankišką, dažnais atvejais 
Maskvai nelabai palankią politiką. Turint galvoje nepa­
teisinamą Besarabijos pagrobimą, visai suprantamas 
Rumunijos nepaklusnumas bei priešiškas nusistatymas 
tai vienybei, kurią Maskva stengiasi įgyvendinti taip 
komunistų.

vienu Kubos gydytoju ir nu­
jautojo Ernesto Guevara šif­
ruota korespondencija su kažko­
kiu Leche Havanoje, (Manoma, 
kad Leche — tai pats Castro 
slapyvardis) ir atpasokojęs 
trumpą Bolivijos partizanų są­
jūdžio istoriją, ir kurie asme­
nys kartu su kaltinamaisiais jo­
je vaidino svarbesnius vaidme­
nis, kad tas sąjūdis, kaip matyt 
iš tų užrašų, turėjo tikslą su­
daryti Pietų Amerikos širdyje 
antrą “naują Vietnamą”. Tą 
sąjūdį rėmė Fidel Castro.

Havanos pagalba Guevarai 
ėjo pinigų pavidalu, partizani­
nio training’©, politinio bendra­
darbiavimo ir slaptų informaci­
jų forma; be to, partizanai gau­
davo ginklų, amunicijos, vais­
tų, kurie buvo į Boliviją gabe­
nami per specialius Kubos agen­
tus. Vienas iš jų buvo tas' mi­
nėtasis gydytojas, kurio užrašai 
pateko į rankas boliviečiams, 
bet pats jų autorius “pražuvo”. 
Tas gydytojas, keturių kubėnų 
lydimas, iš Kubos išvyko 1966 
metų lapkričio mėn. 2*0 dieną 
ir per Maskvą ir Buenos Aires 
atsirado Bolivijos sostinėje La- 
Paz. Nusipirkę vaistų ir medi­
cininių instrumentų, jie visi 
penki išvyko į kalnuotas džung- 
les Bolivij-os pietryčiuose, kur 
juos priėmė E. Guevara.

Naujieji atvykėliai atsirado 
izolįuotoj rančoj prie Nancahu- 
azų upės Andų papėdėje. Tai 
buvo bazė jų būsimoms partiza­
ninėms operacijoms. E. Gue­
vara ten buvo įsitaisęs vos prieš 
kelias dienas, atvykęs į Boliviją 
kaip Urugvajaus pirklys, ir 
greit sudarė kadrą iš prityrusių 
Kubos revoliucionierių, kuriems 
tačiau trūko vietinių partizanų, 
tad buvo bemaž “vadai be ar­
mijų”. Visą būrį tesudarė 43 
asmenys. Rekrutavimo akcija

nesisekė dėl to, kad vietos gy­
ventojai buvo abejingi ir nesto­
jo į partizanus.

Svarbiausias promaskvinis ko­
munistų bosas Bolivijoje — tai 
Mario Manje, kurs pats norėjo 
būti, vyriausiu partizanų kari­
niu ir politiniu vadu ir pats no­
rėjo turėti laisvę ieškoti talki­
ninkų kitose grupėse. Kai Gue­
vara nesutiko nusileisti ir at­
sisakyti nuo vadovavimo, Manje 
ėmė jo sąjūdį boikotuoti. Jauni 
Bolivijos kaministai, kurie įsi­
jungė į Gueveros partizanus, 
buvo šalinami iš Bolivijos kom­
partijos.

Nors Guevara turėjo maža 
žmonių, tačiau jam netrūko pla­
čių užsimojimų ir didelių pla­
nų. Jo stovykloje buvo pęruvie- 
tis Pablo Chang Navarro, vadi­
namas kinu, kurs turėjo sudary­
ti antrą frontą kalnuotame Pa- 
raguajaus pasienyje prie Boli­
vijos. Kovo mėn. Guevara at­
sikvietė iš Argentinos Ciro Bus- 
tos’ą, tą fotografą, kuris liko 
areštuotas kartu su Debray’u. 
Bustos turėjęs suorganizuoti 
partizanus savo krašte iš pro­
komunistinių peronistų frakci­
jos.

Kovo mėn. 23 dieną įvyko pir­
mas Guevaros .partizanų susidū­
rimas su Bolivijos kariuomene,; 
kuri apsupo partizanų veikimo 
rajoną į šiaurės rytus nuo Ciro 
miesto ir po 6 mėnesių nuolati­
nių susišaudymų partizanai bu­
vo likviduoti. Debray ir Bustos 
buvo sugauti balandžio mėn. 20 
dieną, kai bandė pasprukti iš 
apsupimo katilo ir pasitraukti iš 
Bolivijos. Debray perdavė Gue­
varai Castro informacijas, bet 
Debray nenorėjo tuo raštu pati­
kėti ir velijo grįžti į Kubos sa­

lą su Guevaros instrukcijomis, 
bet nepasisekė. Rugpjūčio mėn. 
krito Chang Nevarro per susiko- 
vimą su Bolivijos kariuomene, 
o spalio viduryje krito ir “ei 
Comendante” Ernesto (Che) 
Guevara. Su jo mirtimi užlūžo 
revoliucinis sąjūdis Bolivijoje 
ir pagaliau visoj Pietų Ameri­
koje, bet tai nereiškia, kad Pie­
tų Amerikoje revoliuciniai są­
jūdžiai mirė: Pietų Amerika rei­
kalinga socialinių reformų ir ti­
kros demokratijos. Kol ji bus 
karinių juntu valdoma ir jo­
kios socialinės reformos nebus 
daromos, tol ten konservato­
riai negalės jaustis saugiai.

J. Gs.

PITTSBURGH, PA.
Sekmadienį, lapkričio 26 die­

ną, Lietuvių Mokslo Dr-jos sa­
lėje įvyko vakarinėje Pennsyl- 
vanijoj esančių SLA kuopų at­
stovų metinis suvažiavimas.

Suvažiavimas buvo skaitlingas 
ir padaryta daug naudingų nu­
tarimų.

Susirinkusius pasveikinę mū­
sų pittsburghietis SLA prezi­
dentas Povilas Dargis. Jis sa­
vo kalboje palietė svarbiausius 
organizacijos , reikalus.

Iš išduoto finansinio raporto 
paaiškėjo, jog apskritis gerai 
tvarkosi'. Nutarta ir ateinan­
čiais metais surengti bent du 
parengimus ir iš jų gautą pelną 
skirti delegatų nuvežimui į sei­
mą. SLA 3-čias apskritis jau 
per daug metų apmoka kelionės 
— (tikieto) lėšas visiems dele­
gatams, kurių kuopos priklauso 
prie 3-čio apskrities.

Suvažiavimas, kaip visada, ir 
šiais metais paskyrė auką A.

L. T. ryšium su rengiama Va­
sario 16-tos minėjimo švente.

Baigiant suvažiavimą buvo 
išrinkta ta pati valdyba ir atei­
nantiems metams. Ją sudaro: 
Viola Stanny, Helena Zalkovi- 
čienė, Ona Triškienė, B. Žilins­
kienė, Gertruda Dargięnė, Jurgis 
Žilinskas, Mrs. Leonienė, Mrs. 
F. įGauranskienė, Mrs. Mačiulie­
nė ir M. Zdankienė. Po suvažia­
vimo įvyko banketas, kurį su­
rengė vietos SLA 40 kuopa.

Banketo metu buvo pagerbti 
3 SLA veikėjai: Aleksandras 
Vainorius, J. Mažukna ir Jurgis 
Žilinskas. Jiems, kaipo išbuvu­
siems SLA per 2*0 metų valdy­
boje, buvo įteikti atsižymėjimo 
ženkleliai.

Vakarienė buvo gardžiai pa­
gaminta. Publikos buvo pilna sa 
lė.
SLA nominacijos į P. Tarybą

Pittsburgho ir bendrai Vaka­
rinės Pennsylvanijos kuopos, ku­
riose įvyko nominacijos į SLA 
Pildomąją Tarybą, kuopų nariai, 
absoliučia balsų didžiuma (be­

veik visi) balsavo už šiuos as­
menis :

Ųž Povilą Dargį — į Prezi­
dentus, už S. Gegužį į Vicepre­
zidentus, už B. Pivariunienę — 
į Sekretorius, už E. Mikiužiutę 
— į Iždininkus, už ady. S. Brie­
dį — į Iždo Globėjus, už Dr. S. 
Biežį — į Dr. Kvotėjus.

“K. K.”

• Poniutė norėjo gauti pirk­
ti savo šuniui lakyklą.

Pardavėjas tokią suradęs pa­
klausė, ar ji norėtų, kad būtų 
įrašytas žodis “šuniui”. — Ne­
būtinai, — atsakė poniutė. — 
Mano vyras vandens niekuomet 
negeria, o šuo skaityti nemoka.

POVILAS LAURINAVIČIUSBE DRUSKOS...
(ROMANAS)
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Per rusų Velykas Goštautas grįžta iš 

malūnininkų Tervių “pamylėtas”, privai­
šintas. Viskuo gyvenime patenkintas, nes 
viskas darosi pagal jo sumaišytas kortas. 
Viena lik “dėmelė” širdį slėgė, kad va­
žiuojant pas Tervius turėjo išlaipinti Švil­
pukuos savo Dunią, kur, pagal jo pagei­
davimą, vyksta didysis rusų velykinis su­
važiavimas.

— Bet juk taip ir reikėjo, — pamąstęs, 
pačiupinėjo Elenos įdėtą “kelionei” kvaps­
ny rūkyto kumpio ryšulį.

— Pasivaišinsiu dykai su Dunia. Ir vy­
no butelis! Ech! Lipšni ji — katytė, ap­
svaiginta. ..

Pačiupinėjęs kišenę ir išsitraukęs sto­
roką knygelę banknotų, džiugiai sklaidė 
jos lapus. Jos turinys ir neskaitant buvo 
nuostabiai malonus ir aiškus... Džiaugs­
mo šiluma užtvindė krūtinę.

— Juk įai mano sugebėjimo vaisius už 
padarytą Terviui gerą! Galiu pirkti už 
juos Maušą su visa jo “kroma”. Malūnas 
— aukso šaltinis! Nuostabu. Ir aš tapau 
malūnininku! Už keletą mėnesių gavau 
trečdalį. O tų mėnesių bus daug. Cha — 
cha — cha! — nusijuokė.

— Bet Dunia, vistiek, nežinos. Prie­
šingai — pradės, ko gero, reikalauti? Pri­
vers šykštumą mažinti, išlaidumą didini. 

Lankysis dažniau Mauša ir dings kiauši­
niai, - šeriai. Atsisakys kirpti kiaulėms še­
rius. To nebus! Hm... Bet vis dėlto iš 
tos litų knygelės pirksiu ir jai pas Maušą 
parfumą... Kvepalai — užvirina mano 
kraują. Mano gerumas — didins jos prie­
lankumą. O Dunios prielankumas — ma­
no laimė.

Tervio vaišių vynas šildė ir svaigino 
jo įnoringą kūną, geidulingi jausmai pai­
niojo protą ir padrikos mintys mėgavosi 
nevaržomai, šmėkšojo akyse net gražios 
Elenos patrauklios kūno dalys: švelnios 
odos, baltas, pailgas kaklas, skruoste ru­
das taškelis, gležnos, plačiai praviros, 
lūpos.

— O los svajingos akys! Dubuo platus, 
liemuo plonas... Ech, Goštautai! Kad 
būtum tu jaunesnis! Dvi moteris turėtum! 
Prie nuolatinės Dunios, pajodinėjimui tik­
tų ir šioji. Kaip gudai sako: “Puošni kleč!” 
Bet ir manoji Dunia!... Ech, verdanti 
Dunia!

Kurmio arklys tempė palengva minti­
mis besimėgaujantį Goštautą. Jis džiau­
gėsi, kad Tervio santuokos reikalu jo in­
tervencija pilnai pavyko, ir klebono pa­
rūpintas indultas buvo jo rankose. Netoli­
moj ateity jis išvyks į Kauną tuoktis pas 
kažkokį ten garsų kanauninką.

—Bet, juk tat nenuostabu! Terviui 
liek daug daviau ir jis privalo už jai būti 
iki gyvos galvos dėkingas ir .man, teisė­
tam jo laimės dalininkui teikti vertybes! 

rI uo pagrindu nerašyta sutartis, kaip tvįr- 
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ti ir gilūs pamatai, liks nesugriaunama 
iki abiejų mirties.

Pro šalį kryžiaus važiuodamas nekėlė 
kepurės, bet žvilgtelėjęs į koplytėlės fasa­
dą, mąstė:

— Broniui ir Elenai indultas gautas. 
Prie altoriaus sėdžiu ir sėdėsiu! Kam rei­
kalingas daugiau man klebonas Niaura? 
Ai’ tam, kad liptų ant kulnų altorių staty­
bos reikalu? Jei viskas gyvenime keičiasi, 
ko gero, pradės loti iš sakyklos. Ar įpykęs 
išneš mane su klūpykla į bobinčių ir vietoj 
manęs, pasodins prie altoriaus “šventuo­
lį* Justą Raudą, varpo aukotoją ar baž­
nytinės žemės fundatorę Krivičienę? Ne, 
Goštautai! Nors esi tu dabar pasiekęs 
aukščiausią savo laimės viršūnę, bet tavo, 
Goštautai, toji laimė neužmigdys ir kol 
su tavim Dunia, laimė neužliuliuos proto. 
Tu veik, Goštautai.

Arklys pradėjo bėgli ir Goštautą veži­
me kratyti; trukdė jo mąstymui. Jis, va­
delėm patempęs, privertė arklį vėl žings­
niu eiti.

— Pirm negu klebonas ką nors ištaisys, 
reikia jį išnešdinti! Bet kaip? Didelio 
skandalo iki šiol jis nepadarė. Raudų ir 
kitų, ypač klieriko per laidotuves sukir­
šinti žmonės daug plepa. Mano sėdėjimas 
prie, altoriaus, jo “gaspadinės” pasireiš­
kimai. Justo Raudos bankelio istorija; 
Mato Raudos piniginės sąskaitos už laido­
tuves; Jo paties būkštavimas: “pavasa­
rininkų” ir “angeliukų” sėjai nearti dirvo­
nai. Hm? Kili klebonai yra papildę visus 
kantiekoj išvardintus griekus, gi Niaura 

— tik pusę. O gal?... — kraipydamas 
galvą mąstė Goštautas.

Arklys įtraukęs vežimą į kalną. Goš­
tauto akys užklydo vėl ant pakelėj pasvi­
rusios koplytėlės, kurioj rymojo Rūpinto­
jėlis.

— Nors tu ir Visagalis Dievas, bet al­
torius pastatyti gali tau tik Goštautas! Tu 
būsi jame, bet šalia jo sėdės Goštautas! 
Prieš jį melsis suklupę kvailiai. Tu teiksi 
jiems dangaus malones, gi aš semsiu iki 
dugno svaigulio malonumus, žemės vai­
sius. O gal ir prie Elenos dar prisiplak­
siu? Juk ponai kadaise niekuo nenusipel­
nę, naudojosi “jus primae noctis” teise ir 
bažnyčia .neprieštaravo. Gi aš — tiek daug 
daviau jai gero. Goštautas pakankamai 
nusipelnė Terviui ir Elenaį. kad be pasi­
priešinimo ir įgėlimo iškoptų medų iš 
Elenos avilio. Tačiau nušalinęs mėgavimo 
mintį; vėl grįžo prie klebono padėties 
klausimo sprendimo:

— Kaip ten bebūtų, bet Niaura prie 
naujo altoriaus neatnašaus. Pastatys — 
nepastatys, bet prie altoriaus sėdi ir sėdės 
tik Goštautas! Cha — cha — cha! — nusi­
juokė. Bet dingtelėjus staiga minčiai, kad 
Justo Raudos kunigėlis galės per primici­
jas atnašauti prie jo paaukoto altoriaus, 
kvątulį sustabdė,ir mąstė: — Be abejonės, 
klieriko garbei daug pakenkiau, bet ar 
tikslą atsiekiau? šie ir tuo atveju klebo­
nas lieka man skolingas. Jo bukaprotiš­
kumas neaprėpė mano troškimo. Mano 
užmačių išsipildymui jis nepadėjo. Jau 
vien tik dėl to jis šalintinas! Hm... Užtat 

— Gašliūnas... Betgi ir nenuostabu — jis 
mano giminaitis. Kaip ten bebūtų, vis 
tiek kunigų seminarijos vadovybės pasta­
tytas “ant muselės”. Reikia tik mažo 
krūptelėjimo, kad spusteltų “gaidukas. 
Padedant mano laimės žvaigždei, susido­
rosiu su visais “šventuoliais”. Jei didžioji 
bėda laimingai praslydo, prašoks iš įsibė­
gėjimo ir menkniekiai. Anot Ivano:

“Taku j u bedu i palcom razvedu”.
Ankstyvo pavasario saulėtoj popiečio 

dienoj atsivėrė Goštauto akyse neapsako­
mai nuo kalno gražūs gamtos vaizdai. Jis 
sulaikęs arklį dairėsi ir grožėjosi. Lapuo­
tų medžių šakelės skleidė gyvybingus 
pumpurus, ir gamta nudažė panoramą ža­
lia spalva. Už poros nuokalnių matėsi to­
lumoje ir melsvai žalia varsa padengti 
Švilpukai, kuriuose tarp maskolių palikta 
Dunia. Goštauto krūtinėj dilgtelėjo nera­
mybės dyglys ir, paraginęs arklį, galvojo:

— Per švilpukus nušvilpsiu ir Raudas į 
prastos rūšies žemę. Jie, prakeikt, daug 
dirbs, bet duonos neturės!

' Nusikratęs ta mintim vaizdavosi, kaip 
pasitiks ji suvažiavę iš artimų ir .tolimų 
apylinkių burliokai, kuriems pasilinks­
minti užleidęs švilpukus.

— Tegu žino, kad Goštautas yra pa­
lankus ir maskoliams. Jei lengvai apsi­
dirbu su savaisiais tautiečiais, su burlio­
kais — vięni niekai. Jei ne Dunia, aišku, 
visad liktų man burliokai arkliavagiai, 
mušeikos. Dabar — jie savi man. Ech!

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 • 3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIĖŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3143 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

Kolūkiečių gyvenimas
Prieš kelias dienas gautame 

iš okupuotos Lietuvos laiške iš­
vardina mano kaimynus, kurie 
turi radijo, televiziją, skalbiamą 
mašiną ir motociklus. Elektrą 
visi turį.

Rašo, kad pirmiau reikėjo 
duoti duokles. Nuo savo skly­
pelių reikėjo valdžiai duoti — 

: mėsos, pieno, bulvių ir kitų gė­
rybių. Dabar tų duoklių jau nė­
ra. Kas turi, pieną neša pienin- 
nėn ir už litrą gauna 14 kapei­
kų. Už karvės ar telyčios gyvo 
svorio kg. moka 1 rub. 6 kap. Už 
bekono gyvo svorio kg. moka 1 

* rub. 40 kap. Bulvių kg. 8 kapei­
kos. Už 60 arų žemės kolūkie­
čiai per metus moka 15 rublių. 
Pensininkai nuo to mokesčio at­
leidžiami. Jie moka tik draudi­
mą už namus — 5 rub. ir 5 kap. 
per metus. Karvės draudimas 
4 rub. 62 kap. metams.

Kolūkiams yra nustatyta, kiek 
ko valstybei turi atiduoti. Vals­
tybė moka brangiau, kad būtų 
iš ko sumokėti mokesčius ir ko-

mus. Kolūkiečiai dabar gauna 
40-50 rublių į mėnesį. Karvių 
melžėjos ir kiaulių šėrėjos už­
dirba daugiau. Seniau kolūkie­
čiams buvo riestai. Dabar at- 
kunta, nes turi daugiau pinigų. 
Būna ir nugertuvių. Jaunimas 
veržiasi į mokslus. Beraščių nė­
ra.

Laiškas gautas įš Zarasų ra­
jono, “Tarybų Lietuvos” kolū­
kio. P. J.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. lūkiečiams mėnesinius atlygini- 

ir šeštad. tiktai susitarus I

Metinis susirinkimas
Gruodžio mėn. 17 d. 2 vai. 

po pietų p. p. Vizgirdų namuose, 
1091 Trask Rd., Aurora, šaukia­
mas metinis Auroros apylinkės 
narių susirinkimas. Nariams da­
lyvavimas būtinas, nes bus ren­
kama 1968 metams valdyba ir 
revizijos komisija. Taip pat bus 
svarstoma 1968 metais įvyks­
tančių 50 metų Lietuvos Nepri­
klausomybės minėjimo rengi­
mas.

Į susirinkimą kviečiami sve­
čiai, kurie norėtų įstoti nariais 
ir dalyvauti jos veikloje.

Valdyba

Arkansas valstybės policijos direktorius Lynn A. Davis (dešinėj) 
atsisakė teismui pasakyti iš kur jis gavo informacijas apie gemble- 
rius. Davis buvo padėtas į kalėjimą, bet auščiausias teismas įsakė jį 
paleisti. Gubernatorius Winthrop Rockefeller sveikina policijos vadą

★ ★★★★★★★★ ★★'fc
HELP STRENGTHEN 

AMERICA S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linkimumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 • 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS vM.
KVIETKININ KAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUET'’’S
2533

Telef.: GRovehill 6-2345-6

FUNERAL HOME

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 510 STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2 9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Tel. Ofiso: S47-5SOO; rez. PR 6-425Ė

DR. V. VILEIŠIS
GVDVTOJAS ir chirurgas

■rt* WSST J5 STREET
^Ramna® HaMed ir 85-og gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. r 
ir R.R vai vak šeštadieniais 1-4 p p 

3 jr sekmadieniais uždaryta

p.

Rez. G! 8-0873

DR. W. M. EISIN-EIS1NAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat­

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BU GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. V-

Trečiadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban 
dafei Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofis?: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 erba RE 7-9700 
Rezidencijos; PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—S vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. ANT. RUDOKAS. Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArd, 7-73S1 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063J

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

mm
REVOLIUCIJĄ
PADARĖ RAUDONIEJI FOSFORAI 
SPALVOTOJ TELEVIZIJOJ. 
ATVYKIT PASIŽIŪRĖTI.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
LIETUVI, EIK PAS LIETUVJ!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195'

Suvalkiečių Dr-ja
Suvalkiečių draugijos žinios
Chicagos lietuvių Suvalkiečių 

draugijos susirinkimas įvyko 
Padėkos dienos išvakarėse. 
Pirmininkė Adela Burba ati­
darydamas susirinkimą visus pa­
sveikino. E. Strungys perskaitė 
praeito susirinkimo nutarimus. 
Nutarimai ir valdybos praneši­
mas priimta vienbalsiai. Meti­
nio vakaro komisija pranešė, kad 
vakaras praėjo su pasisekimu. 
Padėkojo: darbininkams, dova­
nų aukotojams, laikraščiams, Jo­
niko orkestrui ir visiems sve­
čiams, kurie savo atsilankymu 
parėmė mūsų darbus. Liko gra­
žaus pelno.

Nutarta duoti kalėdinius svei­
kinimus: Naujienoms, Draugui, 
Sandarai ir radijo lietuviškų pro­
gramų leidėjams — Sofija Bart­
kus ir Margučiui. Taip pat ir 
Dariaus Girėno Posto legionie­
riams. Visiems paskirta po $10. 
Draugija dėkinga laikraščiams 
ir radijo programoms už visokią 
paramą, aprašant ir skelbiant 
draugijos veiklą.

Baigdama šių metų darbą, 
valdyba visiems padėkojo ir pa­
sveikino su Kalėdų šventėmis. 
Naujuose metuose visiems pa­
linkėjo daug laimės. Aš taip pat 
visus sveikinu Kalėdų proga ir 
linkiu laimingų Naujųjų Metų.

Po susirinkimo buvo Padė­
kos dienos vaišės. Labai pui­
kiai viską paruošė Julytė Sa- 
čauskas. Vaišinomės ir kalbėjo­
mės ligi vėlumos. Kitais metais 
draugijai jau sueina 30 metų. 
Buvo kalbėtasi ir apie šios su­
kakties paminėjimą. Apie tai 
bus pranešta vėliau.

Sekantis draugijos susirinki­
mas įvyks gruodžio 27 d. Bus 
valdybos rinkimai. Visi būkite.

Ona švirmickas, Koresp.

kiek “pasilavinę”, ėmė š. m. 
gruodžio 2 d. Šv. Panelės Gimi­
mo bažnyčioje, garsiame Čika­
gos Marquette Parke, ir sukei­
tė aukso žiedelius. Tiesa, Jū­
ratė vyrą laimėjo, bet prarado 
turėtą pavardę.

Jaunamartė Jūratė Bubnienė 
studijavo Lojolos universitete 
skulptūrą, bendrai — meną, 
anglų literatūrą ir psichologiją. 
Jos tėvas Juozas Truškūnas nei 
žemaitis nei aukštaitis — nuo 
ribos, kažkur brandos mokslus 
baigęs, Nepriklausomoje Lietu­
voje profesiją įgijęs ir nužiūrė­
jęs žmoną Ireną prisiviliojo — 
tikrą vilnietę lietuvaitę, kurios 
senelis 1863 metais sukilime da­
lyvavo ir iš trmeties grįžo tik 
pavardę pakeitęs.

Ne koks ten bernužėlis,, o 
tikras dabar vyras Algimantas 
Bubnys studijavo Adams State 
College, Alamosa mieste, Colo­
rado, ir baigė pritaikomąjį me­
ną, papildomai dar istoriją, o 
dabar ruošiasi magistro laips­
niui. Jo tėvas Jurgis Bubnys — 
sūduvietis, panašus į suvalkie­
tį; o motina Veronika tikra 
žemaitė, gal jau žemaitiškai ne­
kalbanti.

Puikios vaišės buvo Čikagoje 
Balio Pakšto salėje. Pats Pakš­
tas, orkestrantams padedant, 
grojo ir dainavo, kiti valgė, 
gėrė ir šoko. Visi stalai buvo ap-, 
sėsti, bet kięk žmonių buvo 
nežinau, nes yjsiems judant ne­
pajėgiau suskaityti. O tu svei-

kinimų — net iš Lietuvos kele­
tas buvo! Šokti buvo ankštoka, 
tai ir nemokantieji šokti galėjo 
gerais šokiais pasireikšti.

Jaunavedžiai ne į Floridą, Ca­
lif orniją ar Havajus išskrido, 
bet pasuko į Kanados Britų Ko­
lumbiją, dargi žiemos metu, ir 
suksis ten kažkur apie Vankoū- 
verį. Tikrai nebijo šalčių. Aš 
tai jau ten nevažiuočiau.

B. P-gis

• Paraudęs iki ausų polici­
ninkas pradėjo- paplūdimyje ra­
šyti protokolą vienai grakščiai 
keliolikinei, kurios permatomas 
bikinis susidėjo iš vienos apati­
nės dalies.

— Ką tamstos motina pasa­
kytų, pamačiusi tokiame kostiu­
me?!” barė policininkas mergi­
ną su apatine bikinio dalimi.

— Ji tikrai pasakytų! — pri­
tarė grakščioji keliolikinė. — 
Tai jos pačios bikinis... v

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

IR VĖL 
LIETUVIŠKA ŠEIMA

Kai dar vaikas buvo Aleksas 
Kaukus, kartą jo paklausiau, 
ką jis tokio įdomaus televizijoje 
mato. Trumpai pagalvojęs at­
sakė, kad ten pirma lavinasi, 
lavinasi, o paskui jau merinasi. 
Atrodo, kad ir Jūratė Truškū- 
naitė su Algimantu Bubniu pri­
sižiūrėjo kaip televizijoje daro,

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

The iron curtain 
Iso l soundproof.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

She can't come to you for the 
truth, but you can reach her. 
Radio Free Europe does get the 
truth through.
Give to Radio Free Eureoe 
box 1966. ML Vernon. N.Y.

Publiihed •« a public urvlce In 
aooparation with Tht Advertising Council.

W. 71 st STREET

1410 So. 501 h AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

VISTA

REpublic 7-8601REpublic 7-8600

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽHKA&EVANS 

Sa W ESTERN AYR.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos priešmetinis susirinkimas 
įvyks antradienį, gruodžio 12 dieną 
7:00 vai. vak. Lietuvių Auditorijoj, 
3133 Sb. Halsted Št. Narės prašomos 
gausiai atsilankyti, nes bus renkama 
valdyba 1968 metams. Yra daug kitų 
reikalų aptarti. Taipgi po susirinki­
mo turėsime Grab Bag, kaip kas me­
tai. Bus ir vaišės. Prašomos nepa­
miršti.

Rožė Didžgalvienė, rast.

BRUNO KREIVIS
Gyv. 1657 West 61st St., Chicago, Illinois

Mirė 1967 m. gruodžio 8 d., 8:30 vai. ryto, sulaukęs 80 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšių apskr., Kuntraičių parapijoje, Var­
naičių kaime.

Amerikoje išgyveno 56’ metus.
Paliko nuliūdę: žmona Sophie, brolis Louis, sesers sūnūs: John 

Dobilas, Kazys Dobilas ir Adam Slatet; sesers duktė Jean Morrey ir 
kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Dariaus-Girėno Amerikos Legiono Postui Nr. 271.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street.
Antradienį, gruodžio 12 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply­

čios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Bruno Kreivio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiapii dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi- 
ma ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

Metinė Mirties Sukaktis

A.
MYKOLAS JOVARAUSKAS

(Michael Jauars)
Gyv. Čikagoje, vėliau Miami, Floridoje

Mirė 1966 metų gruodžio mėn. 15 dieną, sulaukęs 76 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Rose, duktė Helen, žentas William Cannon 

ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Mūsų brangiajam Mykolui Jpvarauskui pagerbti bus laikomos šv. 

Mišios Gesti bažnyčioje, esančioje Miami, Floridoje 1967 m. gruodžio 
14 dieną, 10 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pa­
maldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, be tmes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė ir žentas.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonus: L,Afayette 3-0140

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKT|

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHI< AN A’ 3. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET 
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. JIALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

UWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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C T C E R 0
Gruodžio 6 d. Liberty svetai­

nėje įvyko SLA 301 kuopos su­
sirinkimas. Atsilankė 23 nariai 
ir narės. Pirmininkas Paulaus­
kas susirinkimą pravesti pakvie­
tė .1. Tarulį. Turėjo būti valdy­
bos rinkimai, bet susirinkimas 
paliko tą pačią valdybą, kurią su­
daro: S. Paulauskas, j. Breivė, 
V. Birelis, K. P. Deveikis, C. 
Genis, A. Dočkus, R. Račeus- 
kienė, J. Juodvalkis ir V. Reivy­
tis — korespondentas. Dakta­
ras kvotėjas yra P. Tallatkelpša.

Per centro valdybai kandida­
tų nominacijas, balsų gavo taip: 
Dargis 17, Daugėla. 5, Gegužis 
Į 9 žigas 6, Pivariūnienė 18, Mi­
kuži ūtė 21, Briedis 20, Mileriū- 
tė 17, Dr. Biežis 16, Tallat-Kelp- 
ša 5 ir Januška 4. Dar buvo keli. 
Balsus skaitė: J. Breivė, A. Kiz-
laitis ir J. Juodvalkis. Kaip ma­
tome. dauguma pasisakė už se­
nuosius SLA veikėjus. Reikia 
manyti, kad jie ir bus išrink­
ti.

Į susirinkimus narių visgi ma­
žai ateina. Kai kurie ir visai 
arti gyvendami neateina. Būtų 
gerai, kad balsavimus būtų ga­
lima atlikti paštu. Tada ir to­
liau gyvenantieji galėtų pabal­
suoti. Bet kol yra seni patvar­
kymai,* tai jų turime ir laikytis.

K. P. Deveikis

Kunigas apskundė 
teismui “draugą” 
Tokia antrašte Chicago Tri­

bune penktadienio numeryje 
praneša apie teisme vykstančią 
lietuvio kunigo .bylą prieš jo 
‘‘draugą” dėl negrąžinamos sko­
los.

Kun. Walter Mažrimas ir jo 
sesuo Mrs. Valeria Sopkus 1946 
metais susidraugavo su karo pa­
bėgėliu iš Lietuvos Silvestru 
Balčiūnu, kurį jie pasikvietė į 
savo namus prie Berlyno, rašo 
Tribune reporteris Joe Morang.

1948 metais tėvas Mažrimas 
atvyko į Chicagą, kur pasidarė 
Palaimintos Panos Marijos Gi­
mimo kuratorius, 6812 Washte­
naw avė. Jis pasiliko kontakte 
su savo draugu Balčiūnu ir 1959 
metais pagelbėjo jam atvykti į 
Jungtines Valstybes. i

čia jis pradeda biznį
Balčiūnas, 60, gyv. 6642 So. 

Sacramento av., atvyko į Chi­
cagą ir įstojo į biznį, patapda­
mas cheminės kompanijos se- 

‘ kretoriu-iždininku.
Prieš keturiolika mėnesiu jis 

nuvykęs pas tėvą Mažrimą ki­
tos malonės prašyti. Jis pasisa­
kęs, kad reikalingas pinigų sa­
vo kompanijai. Kunigas sako 
parūpinęs jam $32,000 paskolą, 
sudarytą iš savo ir savo Kana­
doje gyvenančios sesers santau­
pų.

Tėvas Mažrimas sako, kad jo 
draugas prižadėjęs pinigus grą­
žinti ir visai sumai pasirašęs no­
tą.

Vietoje pinigų jis po ketve­
rtų metų gavęs tos cheminės 
kompanijos 6.400 šėrų (akcijų).
Susilaukęs telefono grasinimų
Praeitą spalio mėnesį, pasako­

ja tėvas Mažrimas, jis bandęs 
tuos šėrus grąžinti ir atgauti sa­
vo santaupas, bet anas atsisa­
kęs. Jis po to pradėjęs gauti 
grasinimų per telefoną, perspė- 
---------------------- X-----1----------
GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883

Žemos kainos.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą 
4t% © 5I% 

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632
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Marinu kapitonas Charles Robb asmeniška; buvo nuvykęs i Washing- 
tono metrikacijos biurą ir gavo leidimą susituokti su prezidento 
Johnsono dukterimi Lynda. Jis laikraštininkams rodo leidimą ve­

dyboms.

j ant, kad nedrįstų kųstis polici­
jai.

Šis tačiau taip padaręs. Są­
skaitininkui patikrinus tos kom­
panijos knygas, rasta, kad tie 
šėrai (akcijos) visiškai nebu­
vusios kunigui išrašytos ir dėlto 
buvusios bevertės.

Vakar (ketvirtadienį) Balčiū­
nas buvo suimtas ir apkaltintas 
stambia vagyste. Jis ir kuni­
gas turės naują susitikimą, kai 
stos į Felony teismą gruodžio 
27 d.

MŪSŲ SPAUDOJE
Vienas dailininkas pasakė 

tikrą tiesą
Dirvos 113 nr. randame kana- 

diškio dailininko Dagio sekantį 
laiškelį:

KAS KVAILI?
Atidarant daif. A. Rūkštelės 

parodą tarp kitų kalbėtojų inž. 
Jonas Mikalauskas pasakęs, kad 
ekstra kraštutinių jų parodų 
kankytojai, bežiūrėdami į kokius 
sulankstytus geležgalius - turė­
tų pasakyti. — “koks kvailas, 
žmogau, tu esi!”

Jei čia yra kas kvailas (to 
neginčiju), tai tik ne tas, kas 
tai padaro ir pasiūlo eksponuoti. 
Jis tik pasinaudoja kitų kvailu­
mu pagarsėti ar net uždirbti 
pinigo. Juk nieko blogo nėra 
kvailus apstatyti. Kvaili yra tie, 
kas tai atrenka Į parodą, kri­
tikai kurie tai liaupsnina, žiū­
rovai, kurie į tai žiuri, o kvai­
liausi tie, — kas tai perka, kas 
turi daugiau pinigo, negu pro­
to. Dail. Dagys

Toronto

| I S CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Rado LSD laboratoriją
Policija surado turtuolių gy­

venamame name Gold Coast 
apartmente, 1301 Ritche Ct., di­
delę LSD dirbtuvę, su tiek che­
mikalų, kad buvo galima paga­
minti to kenksmingo svaigalo 
už pusę milijono dolerių. Suim­
ti trys vyrai, vienas jų to apar- 
tamentinio namo šeimininkas. 
Dar rado formulę už LSD stip­
resniam vaistui — STP gaminti. 
Kaip jau visiems turi būti žino­
ma, LSD yra vaistas, kurs su-

. SKAITYK KASDIEN ;

mieWL——|R TEMYK SKILTIS-----------J

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas su^no tiktai pa* 

maujiVmo 

kelia smarkias haliucinacijas. 
To vaisto pasekmėje yra nema­
žai nusižudžiusių arba išėjusių 
iš proto. Be to medicinos nu­
statyta, kad LSD vartotojai gim­
do nenormalius vaikus.

Infiuenzos epidemija 
priemiesčių mokyklose

šiauriniuose Chicagos prie­
miesčiuose porai dienų užda­
rytos dvi'aukšt. mokyklos, ku­
rių žymi dalis mokinių apsir­
go dar neištirta viruso rūšimi. 
Glenview mokykloje iš 3,775 
mokinių 10(H) neatėjo i pamo­
kas, anksčiau Lyons mokyklo­
je (La Grange) panaši iniiu- 
enzos rūšis buVo užklupusi 
didelę mokinių dalį.

Piktadaris apsiriko
Suimtas Ribert King, 21 me­

tų amžiaus, gyv. 40 N. Halsted 
St., kaltinamas ginkluotu api­
plėšimu, pasikėsinimu išprie­
vartauti ir smurtingu užpuoli­
mu.

Penktadienio vakare jis už­
klupo moterį, Mrs. Wilma 
Burns, 49 m., jos namų garaže, 
1500 Jackson Blvd., ir grasinda­
mas privertė ją į jos pačios sta­
tion wagon automobilį. Bet 
King neapsižiūrėjo, kad Mrs. 
Burns yra policininkė ir turi 
ginklą. Ji spėjo iš apsiausto ki­
šenės ištraukti revolverį, kuriuo 
užpuoliką sužeidė į krūtinę ir 
jam išbėgant paleido dar pen­
kis šūvius, bet jau pro šalį. King 
buvo suimtas gazolino stotyje, 
kur buvo užėjęs šauktis greito- 
siso pagalbos.

Viršininkas apie kalėjimą 
žinąs tik iš rekordų

Grand jury pradėjus tardy­
mą dėl pasibaisėtinos padėties 
apskrities (Chicagos) kalėji­
me, pirmuoju buvo apklaus­
tas pats kalėjimo viršininkas 
(warden) Jack Johnson, kurs 
nuginčijo beveik visus kalinių 
nusikaltimus ir pateiktus fak­
tus apie “pragaro gyvenimą” 
tame kalėjime, tačiau jis pats 
pakartotinai pareiškė, kad 
apie kalėjime padėtį žinąs tik 
is rekordų, tai yra iš savo pa­
valdinių jam pateiktų užrašų.

Daugiausiai Mr. Johnson tu­
rėjo aiškintis dėl Mrs. Macdo­
nald skunde iškeltų faktų, pa­
reikšdamas, esąs jei visa taip 
buvo, kaip ji sako, kodėl ji 
tuojau ar po paleidimo iš ka­
lėjimo neatėjusi jam pranešti. 
Jei viršininkas per 12 metų gy­
vendamas šalimais savo įstai­
gos nežino, kas joje darosi, 
koks tikslas jam iš šalies pra­
nešinėti.

Po apklausinėjimo Mr. John­
son pasisakė iš pareigų neatsi­
statydinsiąs kol grand jury 
baigs tardymus.

F TRUMPAI

— Krakiškių Klubo metinis 
susirinkimas Įvyko gruodžio 
3 dieną. Nors oras buvo gra­
žus, bet narių susirinko labai 
mažai. Klubo valdyba perrink­
ta ta pati. Ją sudaro: pirmi-

HELP WANTED — MALĖ 
Darbininku Reikia

PLANT EMPLOYEES
NO EXPERIENCE NECESSARY

GOOD PAY WITH
Merchandise discount
Liberal benefits
Rapid promotions

Plant located near expressways and bus lines within 30 minutes of any 
section of the city.

If you want a better job and chance to learn a good trade see or call 
MR. LAZOWSKI

PETER EKRICH & SONS, INC. 
3750 South Lituanica Avenue

376-6789

DRAFTSMEN. JR
Excellent & stable opportunity. To insure your future!!

Top Employee Program designed for you. Plus profit sharing plan.
If you qualify as Jr. Draftsman with Electrical or electrical-mechanical 

Background —
Apply Mr. ALPORT

ATLAS ELECTRIC DEVICES CO.
4114 N. RAVENSWOOD PHONE 327-4520

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ST. ANNE’S
HOSPITAL

4950 W. Thomas St.
Located in the heart of Chicago 

has immediate, permanent 
openings for:

SURGICAL R. N.
These are top opportunities in a fully 

equipped 420 bed hospital.
Excellent employee program designed 
for you. Top salary — fringe benefits. 

P. M. & A. M. shifts available.
Insure your medical career NOW!! 

FLOW? Apply, wire or phone 
312 — ES 8-7100

Mr. NEELY, Personnel Director 
WHERE?

St. Anne’s Hospital 
4950 W. THOMAS ST. 
CHICAGO, ILLINOIS

WOMAN CLEANING
3 day week, experienced.

References, 
Speak English. 

VE 5-1522

PUNCH PRESS OPERATORS
Experienced secondary punch press 

operators needed for 
1st Shift — 8 a. m. — 4:30 P. M. 

Light clean work in modern plant. 
Good transportation. Good wages 

and benefits.
ACE FASTNER CO. 
4100 West Victoria 

CTA — Pulaski Road 
An equal opportunity employer

HOUSEKEEPING
Light housework, light cooking. Live 
in; own room, bath and sitting room. 

Salary open.
References required. Near North

Phone 642-2410 after 6 p. m.

HOUSEKEEPER, LIVE IN
Age 45—55, 3 adults, no small child­
ren, $65.00 per week, 5 days, Lin­
colnwood. References. Phone OR 
4-1314 evenings only. Saturday and 
Sunday all day.

ŠEIMININKAVIMAS
Lengva namų ruoša, lengvas virimas. 
Gyventi vietoje; privatus kambarys, 
vonia ir poilsio kambarys. Atlygini­
mas pagal susitarimą. Reikalingos re­
komendacijos. Arti šiaurės.

Skambinti 642-2410 po 6 v. v.

PATIKIMA SEIMININKĖ
Ir prižiūrėti 3 vaikus, 2 mokyki, am­
žiaus. Gyventi vietoje, Highland Par­
ke. Privatus kambarys, vonia. Atlygi­
nimas pagal susitarimą. Rekomenda­
cijos. Reikia mokėti kiek angliškai.

ID 3-1256

EVE-SUPERVISOR
FOR NURSING SERVICE

Excellent opportunity for qualified 
person with B. S. N. degree & exper­

ience in supervision.
128 bed fully equipped hospital in 
pleasant living area of suburban 
Atlanta. Salary commensurate with 

Experience & Education.

ALSO
REGISTERED NURSES

Permanent positions.
Top Employee Program. 

Write Mr. LEE NICHOLS

HOLY FAMILY HOSPITAL
Fairtiurn & Sewell Rds. S. W. 

ATLANTA, GEORGIA
(All interviews confidential)

nikė J. Bartkus, P. Mockaitis, 
E. Strungys, A. Bartkus ir B. 
Bartkus. Sekantis susirinki­
mas bus 1968 m. sausio 7 die­
ną. Eugene Strungys

— Bronė Aluzienė, gyv. 33 
Place, prie S. Halsted, praeitą 
šeštadienį išskrido į Kaliforni­
ją. Ji nori aplankyti Los An­
geles mieste gyvenančius pa­
žįstamus, pasišildyti Kalifor­
nijos saulėje ir vėl sugrįžti į 
Chicagą.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

PERIODIC RAISES
♦ Paid insurance
♦ 8 paid holidays
♦ Paid pension plan

PAID VACATIONS

THESE ARE LMEDIATE OPENINGS 
FACTORY — MALE

DIE CAST MACHINE 
OPERATORS

Modern plant and equipment.
GOOD STARTING PAY 

Excellent fringe benefit program 
Why not Insure your future!!

Apply in person or call 
MR. SCHLATTERER

ILLINOIS LOCK CO.
301 W. Hintz Rd. 

Wheeling 537-1800
An equal opportunity employer

HOUSEMEN ! !
Permanent opportunities for quali­
fied, reliable housemen — 5 day 
week — modern suburban hospital, 
offering excellent program for emp­
loyees —

• Hospital Paid Retirement
• Blue Cross and Blue Shield
• Free Life Insurance
• Liberal vacation Policy.
All Interviews confidential 

Phone or apply MR. CLARKE

GOTTLIEB MEMORIAL
HOSPITAL

8700 W. North Ave. Melrose Park 
or phone MU 1-3200

SHIPPING CLERK
Young man to work as shipping 

clerk with eye toward future 
in sales.

VAN DUSEN AIRCRAFT SUPPLIES 
5040 West 55th Street 

767-7710

MAŠINŲ MECHANIKAS
AUKŠTAS ATLYGINIMAS

Gydymo, gyvybės apdrauda, apmo­
kamos atostogos, Įvairus darbas.

Turėti patyrimo prie mechaninių ga­
mybos mašinų. Mes išmokysime jus’ 
prižiūrėti mūsų mašinas. Turi skai­

tyti, rašyti ir kalbėti angliškai.
Skambinti Mr. Stuart 

242-0800
_________________________________  I

JHOUSEMAN
3 day week, experienced, 

references.
Speak English.

VE 5-1522

IMMEDIATE OPENING FOR 
EXPERIENCED MACHINISTS 

Age open. Many Company Benefits.
Apply in Person: 

JUNKUNC BROTHERS 
AMERICAN LOCK CO.

Exchange Road and Kedzie Ave. 
CRETE, ILLINOIS

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkiy

We would like a few 
moments

OF YOUR TIME
To explain the Excellent employee 

program designed for you!!
SURGICAL SUPERVISOR 
REGISTERED NURSES

MALE OR FEMALE
You vili be associated with a fully j 
equipped 232 Bed hospital, all new■ 
facilities. You will enjoy best of 
working conditions. Plus excellent 

salary & fringe benefits.
This is where you can insure your 

medical career!!
Wy not write, or wire for your 

Personnel interview now!!
Mr. DANIEL R. SMITH — 

Administrator
BELLIN MEMORIAL!

HOSPITAL
744 So. WEBSTER 

GREEN BAY, WISCONSIN

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai___

PARDUODU PIGIAI ligoninės lovą 
su matrasu, vežiojamą kėdę ir vaikš­
čiojimui ramsčius (walkers). Antras 
aukštas, iš kiemo. Antanas Norkus, 

3261 So. Halsted St.

^Naujienų administracija tun 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to­
kių draugų.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. B A-C E V I Č I U S

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap­
drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

mmamecommm

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zipoli* 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660 
k_______ ;_________________ _

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliy draudimai.

APDČAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021 .

L. KAVALIAUSKIENĖ 
*■IIIIKI103IffESIE>3'

O KAS MARQUETTE PARKE
7 KAMB. LUKSUS MŪRAS ir mū­

ro garažas. 1% vonios, karpetai. 
$28,000.

5 KAMB. MŪRAS. Platus lotas. 2 
auto garažas. $16,500.

6 KAMB. RANCH, šalia 2 auto ga­
ražas. Air Cond. Karpetai. $27,950.

REZIDENCIJA. Mūras. 7 kamba­
riai. 2 auto garažas. 1% vonios. Kar­
petai. Air Condt. įrengtas beismon- 
tas. $26,000.

4 BUTŲ Mūras. 2 auto mūro gara­
žas. Naujas gazu šildymas. Alumi­
num langai. Iškelti vamzdžiai (sew­
ers). $43,000.

2 AUKŠTŲ, pajamų mūras. 2 auto 
garažas. Geram biznieriui $22,000.

8 KAMB. MŪRAS. 2% vonios. 2 au­
to naujas garažas. Gazu šildymas. 
$22,800.

13 BUTŲ — $13,000 pajamų. 2 
aukštų mūras.- $88,000 ar pasiūly­
mas.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil­
dymas, 2 auto garažas. $29.000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu­
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $57,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų 'rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai..
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

CONSTRUCTIONS).

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
Tek HE 4-7482

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

6
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